
Ritun rennompi kesä
Hiihtäjä Riitta-Liisa Roponen ottaa tämän kesän aiem-
pia rennommin. Kansainvälinen ura on takana, eivätkä 
tiukat treenit aikatauluta koko muuta elämää. Nyt hänet 

voi nähdä entistä useammin vaikkapa lenkkipolulla koti-
maisemissa Haukiputaalla. 
Sivut 18–19
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Tiedän mitä harrastan tänä kesänä
Mikähän äijä se tuossa kurot-
telee. Minähän se. Aloittamas-
sa kesämökin remonttia. Revin 
siinä irti räystäiden aluslaudoi-
tusta. Tiukassa ovat. Se on hyvä 
merkki, sillä jos eivät olisi, voi-
si siellä olla isommastikin lahoa. 
Edesmennyt appiukko on hakan-
nut naulat lähes 60 vuotta sitten. 
Puu on kuivunut naulojen ym-
pärille. Kun lautoja repii irti, on 
narske kova.

Kesäloman päätyttyä koulus-
sa piti lähes aina kirjoittaa ai-
ne aiheesta Mitä tein kesällä? En 
muista, että keväällä olisi kirjoi-
tettu otsikolla Mitä aion tehdä 
kesälomalla. Tänä keväänä tiesin 
jo varhain, että kesän vapaat tu-
levat kulumaan mökin remont-
tityömaalla Kiiminkijokivarren 
saaressa.

Mitäkö sitten on tarkoitus teh-
dä. Aika lailla kaikki pannaan 
uusiksi ja mukavuuksiakin lisä-

tään. Mökki puretaan rungolle, 
eristys uusitaan paremmaksi, ka-
ton pinnoite vaihdetaan ja kaikki 
pinnat ulkoa ja sisällä uusitaan. 
Viime syksynä mökki sai sähköt, 
jota moni vannoutunut perintei-
sen mökkeilyn harrastaja voi pi-
tää pyhäinhäväistyksenä, mut-
ta sen myötä mökin mukavuus 
ja käyttökelpoisuus kasvaa huo-
mattavasti. Mökkiin saadaan nyt 
sähkön myötä sisävessa, parem-
pi valaistus, lämmitystä ja mo-
nia muitakin mukavuuksia. Ruo-
anlaitto ja ruoan säilytys on jat-
kossa paljon helpompaa. Saapas 
nähdä, milloin on valmista.

Paljon muutakin ohjelmaa 
kuin remontointia olisi kyllä tar-
jolla. Sen voi jokainen huomata 
lukemalla tätä Rantapohjan ke-
sälehteä. Tapahtumakalenteria 
koonneet toimittajat havaitsivat, 
että kesätoiminta Rantapohjan 
alueella on kasvanut aivan uu-

teen mittaan parin vuoden hil-
jaisemman kauden jälkeen. Tär-
keänä syynä on tietenkin koro-
narajoitusten loppuminen. Täs-
sä lehdessä on uutena element-
tinä Rantapohjan alueen kylien 
tarjoamien kesäelämysten esitte-
ly. On sanottava, että nähtävää ja 
koettavaa riittää lähelläkin.

Hyvää kesää kaikille!

Pekka Keväjärvi
pekka.kevajarvi@rantapohja.fi
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Savustusuunit kuumenevat jälleen
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Tervetuloa koivujen katveeseen!
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Haukiputaalla myynnissä

ERILLISTALOJA
• Huikea peltomaisema • Lähellä uudet koulupalvelut
• Rakentamispäätös tehty

antti@rakennuspalvelukokko.fi
www.rakennuspalvelukokko.fi

Antti-Tapani Kokko

p. 044 068 5667

KYSY
NOPEAN KAUPAN

EDUSTA!

KYSY
NOPEAN KAUPAN

EDUSTA!

Parempia koteja

Tervetuloa terassi- ja parvekelasi-
esittelyyn ti 7.6. klo 16.00 - 18.00
Iin Kärkkäiselle!

Petri Sääskilahti
040 750 6014

Saaristonkatu 18-20, 90100 Oulu
Avoinna ti-pe klo 10-17, la 10-16

P. 040 579 3907 tai
08 311 5486

OSTO- JA MYYNTILIIKEOSTO- JA MYYNTILIIKEOSTO- JA MYYNTILIIKE

www.sininenpysakki.fi
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Kesätapahtumia järjestetään taas
Kuivaniemen kesämarkkinat tavoittelee 10 000 kävijää

	■ Tuija Järvelä-Uusitalo

	■ Teea Tunturi

	■ Kiiminki

	■ Kuivaniemi

	■ Ylikiiminki

Kesätapahtumia päästään jär-
jestämään tänä kesänä ilman 
rajoituksia. Rantapohjan alu-
een suurimpiin tapahtumiin 
kuuluvat Kuivaniemen markki-
nat, Kiiminkipäivät ja Ylikiimin-
gin Tervastiimaviikko.

KUIVANIEMELLÄ järjestetään markki-
nat heinäkuussa kahden vuoden tauon 
jälkeen. Tapahtuman järjestäjä on vaih-
tunut kunnasta ja yrittäjäyhdistyksestä 
Kuivaniemen nuorisoseuraan. Samal-
la vaihtui nimi pitäjämarkkinoista ke-
sämarkkinoiksi ja kaksipäiväisyys yh-
teen päivään. Aika ja paikka ovat en-
nallaan, ohjelmalliset markkinat jär-
jestetään 16.7. kello 10–18 Aseman ur-
heilukentällä. 

Viime vuosina markkinavieraita on 
käynyt noin 7 000. Nyt aiotaan pistää 
paremmaksi.

– Tavoittelemme 10 000 kävijää, ker-
too nuorisoseuran puheenjohtaja Rai-
mo Ikonen. 

Kesämarkkinoiden esiintyjä- ja pu-
hujakaarti on mittava. Joonas Hep-
olan juontamilla markkinoilla esiin-
tyvät muusikot Juha Alvari, Mi-
ka Jefremoff, Ville Vakkala, Ei-
no Kyröläinen, Mikko Tapio, Ville 
Haapaniemi, Tuomas Heinikoski 
ja Jukka Ruonala, imitaattori Ari 
Kettukangas, Samba Tytöt sekä La-
dy Akat. Oulun kaupunginvaltuuston 
puheenjohtaja Juha Hänninen ja Iin 

kunnanjohtaja Marjukka Manninen 
pitävät puheet. Lapsivieraita viihdyt-
tää ainakin pelle. 

Ikonen kertoo, että nuorisoseura on 
saanut tapahtumaan tukea Oulun Seu-
dun Leader Oy:ltä.

– Tuki edellyttää meiltä 5 000 euron 
omavastuuosuutta. Keräämme rahoi-
tuksen myyntipaikoista ja arpajaisis-
ta. Järjestämme suuret arpajaiset, joi-
hin mielellään otamme vastaan lahjoi-
tuksena palkintoja. 

Markkinoiden valmisteluihin ja jär-
jestelyihin tarvitaan noin 70 talkoo-
laista. Nuorisoseuran sihteeri Mervi 
Toppinen vinkkaa, että talkoolaisek-
si voi vielä ilmoittautua. 

– Toivotaan, että saamme henki-
lökuntaa tarpeeksi. Mitä enemmän 
saamme talkoolaisia, sitä lyhyempiä 
työvuoroja on luvassa. 

Järjestäjät toivovat myös suosiollis-
ten markkinasäiden jatkuvan.

– 34 kertaa järjestetyillä pitäjämark-
kinoilla on satanut vain kerran, Iko-
nen sanoo. 

Nuorisoseuran lisäksi kesämarkki-
noiden järjestelyissä ovat mukana pai-
kalliset yhdistykset. Kunta ja yrittä-
jäyhdistys lainaavat tapahtumaan telt-
toja, sähkökaapeleita, pöytiä, aitoja ja 
muita tarpeita. 

Vaikka itse markkinat ovat yksipäi-
väinen tapahtuma, järjestetään Kuiva-
niemellä markkinaviikolla oheistapah-
tumia. Keskiviikkona 13.7. on lasten 
juoksut ja perjantaina 15.7. markki-
nahölkkä. Lauantai-iltana 16.7. pide-
tään Oijärven sikajuhlat ja sunnuntai-
na 17.7. on nuorisoseuralla markkina-
tanssit päivätansseina.

KIIMINKIPÄIVÄT järjestetään tänä 
vuonna 5.–6.8. ja oheistapahtumia on 
luvassa myös sunnuntaina 7.8. Kiimin-

kipäivien päätapahtuma järjestetään 
Syke-talon piha-alueella kuten jo pit-
kään, mutta tapahtuma-alue on laa-
jempi kuin aiemmin. 

Kiimingin yrittäjien puheenjohtaja 
Sirpa Runtti kertoo, että konkreettiset 
valmistelut omien kyläpäivien toteut-
tamiseksi on aloitettu jo hyvissä ajoin 
ja ohjelman suunnittelu on jo pitkällä. 
Ohjelmakokonaisuudesta ei haluta kar-
sia mitään pois, mutta perinteisten oh-
jelmanumeroiden rinnalle pyritään löy-
tämään myös jotain sellaista, mitä Kii-
minkipäivillä ei useinkaan ole nähty. 
Myös lapsille suunnatusta ohjelmasta 
halutaan pitää kiinni. Kiiminkipäivil-
lä on mukana paljon markkinamyyjiä. 
Ohjelmassa on monenlaisia kisailuja ja 
puuhaa koko perheelle.

Kiimingin Yrittäjät sai uuden halli-
tuksen tämän vuoden tammikuussa, 
ja sekä Runtti että yhdistyksen sih-
teeri Mari Siltakoski ovat yhtä miel-
tä siitä, että tuoreella hallituksella on 
riittänyt kovasti intoa kesän tapahtu-
man suunnitteluun jo tässä vaiheessa.

– Meillä on todella mahtava poruk-
ka kasassa ja aktiivista väkeä muka-
na, kehaisee Runtti.

Runtti ja Siltakoski kuitenkin muis-
tuttavat, että yksin Kiimingin yrittä-
jät ei saisi suurta kylätapahtumaa jär-
jestettyä, vaan mukana on paljon vä-
keä paikallisilta yhdistyksiltä ja muil-
ta toimijoilta tuomassa oman korten-
sa kekoon. Mukana ovat muun muassa 
Kiiminki-seura, Kiimingin seurakun-
ta, Lions Club ja eläkeläisyhdistykset. 
Tapahtuman juuret ovat 1970-luvulla. 
Kiiminkipäivien nettisivut löytyvät os-
oitteesta kiiminkipaivat.fi .

YLIKIIMINGISSÄ järjestetään heinäkuus-
sa tervan ja perinteen ympärillä pyörivä 
Tervastiimaviikko. Tapahtumat alkavat 

keskiviikkona 6.7. ja jatkuvat aina sun-
nuntaihin 10.7. saakka. Avajaispäivän il-
tana juhlitaan tervasautiolla tervahau-
dan sytytysjuhlaa, jossa kuullaan pu-
hallin- ja hanurimusiikkia ja esitellään 
tervahautaa. Torstaina on tervasmark-
kinat sekä perinneilta, jossa esiin noste-
taan vanhoja työtapoja. Päivemmällä Ve-
salassa näytetään, kuinka laserleikkuri 
taipuu päretaiteeseen. Koko Tervastiima 
on alusta loppuun musiikin, perinteen, 
tanssin ja urheilunkin juhlaa. Järjeste-
täänpä avajaispäivänä myös Tervastii-
man golfturnaus Sankivaarassa.

Ylikiimingin musiikkiyhdistyksen 
Matti Hiltunen kertoo, että perin-
teen lisäksi Tervastiimassa erityisen 
tärkeää on, että silloin tarjoutuu mah-
dollisuus nähdä tuttuja ja päästä po-
risemaan mukavia ihmisten kanssa.

– Tällä kertaa luvassa on aiempaa 
enemmän urheilua. Perinneillassa 
kuullaan myös laadukasta hanurimu-
siikkia, Hiltunen vinkkaa. 

Ylikiimingin kotiseutuyhdistyksen 
Kyösti Rasi kertoo, että tämän vuo-
den tervahauta on näytöshauta, jolla ei 
tavoitella kovin suurta tervantuottoa.

– Tervahaudan ladontaa pääsee seu-
raamaan keskiviikkona heti aamusta 
tervasautiolla. Torstaina puolestaan 
on mahdollista tutustua pärekaton 
rakentamiseen, jota pääsee kokeile-
maan halutessaan itsekin, Rasi sanoo. 

Tapahtuman järjestäjinä ovat use-
at ylikiiminkiläiset yhdistyksen yh-
teistyössä. Tapahtuma on varsinainen 
talkootyön ja kylähengen voimannäy-
te. Tapahtuman ohjelma löytyy osoit-
teesta tervasvesainen.fi 

SEURAAVILTA SIVUILTA
LÖYDÄT LISÄÄ TIETOA
RANTAPOHJAN ALUEEN
KESÄTAPAHTUMISTA.

Kuivaniemen pitäjämark-
kinat on ollut Rantapohjan 
alueen suurin kesätapahtu-
ma. Nyt markkinat järjeste-
tään nimellä Kuivaniemen 
kesämarkkinat. Kuvassa 
markkinayleisö odottaa 
Matti Nykästä vuonna 2017.

Tervastiimaviikolla tehdään tutuksi muun muassa tervaperinnettä. Tänä vuonna 
ohjelmassa on aiempaa enemmän musiikkia ja urheilua. Kiiminkipäivät tarjoilee jokaiselle jotain. Ohjelma on monipuolista. 

SIR PA L AU R IL A K I IMINGIN Y R I T TÄ JÄT

P EK K A K E VÄ JÄ RV I

Ke
sä

ll
ä 

ta
pa

ht
uu

 R
an

ta
po

hj
an

 a
lu

ee
ll

a
Ke

sä
ll

ä 
ta

pa
ht

uu
 R

an
ta

po
hj

an
 a

lu
ee

ll
a



Torstaina 2. kesäkuuta 2022 • N:o 41Torstaina 2. kesäkuuta 2022 • N:o 41
Rantapohjan KESÄLEHTI66

Ke
sä

ll
ä 

ta
pa

ht
uu

 R
an

ta
po

hj
an

 a
lu

ee
ll

a
Ke

sä
ll

ä 
ta

pa
ht

uu
 R

an
ta

po
hj

an
 a

lu
ee

ll
a Menovinkkejä kesän tapahtumiin

 

Rantapohjan kesän 2022 ta-
pahtumakalenteriin on poimit-
tu menovinkkejä Rantapohjan 
alueen tapahtumista. Tarjonta 
on runsaampaa kuin koskaan 
kahden hiljaisen koronakesän 
jälkeen. Tapahtumakalenterin 
tiedot on poimittu toukokuun 
lopulla, joten muutokset ovat 
mahdollisia.

KESÄKUU
1.6.-29.7. Galleria Oskari Jauhiainen 
Syke-talo Kiiminki: Anu Riestola ja 
Maija Vanhatapio: Kontrapunkti.
1.6. Kierikkikeskus, Yli-Ii. Aukioloajat 
ja tapahtumat: www.kierikki.fi
1.6. Haukiputaan ja Kiimingin kirkot 
ovat Tiekirkkoja.
1.6. Kesäkahvila Kiimingin kirkon ta-
pulissa 1.-30.6. ti-ke-to klo 11-15. Kii-
mingin kirkon ovet avoinna kesäkuus-
sa samoina päivinä klo 13-15.
1.6. Kellon skeittiparkin avajaiset klo 
18.
1.6. Kesäinen lauluilta Jäälin kappe-
lilla klo 18.
1.6. Jakkukylän riippusilta, koulu-
laisten ylläpitämä kesäkioski avoin-
na koko kesän.
2.6. Kuivaniemen kotiseutumuseon 
kauden avaus ja kansanmusiikkiryh-
män konsertti klo 18 museolla.
2.6. Rantatalkoot Villenniemessä Mar-
tinniemessä klo 18.
3.6. Illinjuoksut joka pe klo 18.30 Il-
linsaaren hiihtomajalla syyskuun lop-
puun saakka, juhannusviikolla to.
3.6. Ylikiiminki-cup, Juopulinjärven 
uistelukilpailu, osakilp.2.
4.6. Martinniemen Kerholassa Dj Tii-
ron lasten disco.
4.6. Nuijamiesten lava, tanssit alk. klo 
20: Charles Plogman & MiSiO, disko 
Dj Juwa.
4.6. Virpiniemi Golf: Kauden avajai-
set (virpiniemigolf.fi)
4.6. MusaVintti Haukipudas, Loka-
kuun Linnut.
5.6. Autobingo Kuivaniemen seuro-
jentalolla klo 18. Kirkonkyläntie 17.
10.–12.6. Maakinen Martinniemi, pit-
kä viikonloppu. Pe 10.6. Kerhola 17-
04: Maakinen Martinniemi -klubi ta-
pahtumateltassa ja Kerholan lavalla: 
J.A.Mäki & Tutut, Neondad Vieno Hut-
tusen Bossanova-bingo feat Utriaisen 
Pera, Nanna & Amelia, Laitos, Jukka 
Takalon Kajakkiorkesteri. La 11.6. Ker-
holassa Maakinen Lasten lava klo 12 
alkaen ohjelmineen.
10.–12.6. Haukiputaan Pallon Kesäpu-
das-jalkapalloturnaus. HauPan kesän 
sarjaottelut myös: haupa.fi
10.6. Ylikiiminki-cup, 3. osakilp. Vuo-
tonjärvellä.
11.6. Nuijamiesten lava Ylikiiminki, 
tanssit alk. klo 20: Taikakuu.
11.6. Leuvan hyvinvointilauantai to-
imitalolla ja ympäristössä Yli-Iissä klo 
11. Lastenmusiikkia, Leuvan Lenkki-
pyöräilytapahtuma. FB: Yli-Iin tap-
ahtumat.
11.6. Hannuksen kyläyhteisön kes-
äiltamat kylätalolla klo 17. Näytelmä 
klo 18 Pölöhöttäjät: Mika ihmeen va-
sara... Tanssia PP Hasard.
11.6. Maakinen Martinniemi -piknik 

Maakista Martinniemeä päästään viettämään nyt ensimmäistä kertaa kolmipäiväisenä tapahtumana Ukkolanrannassa ja                       Kerholassa 10.-12.6. Kuva vuoden 2019 
maakisesta menosta. 

Juhannusta voi viettää luonnon helmassa tai lähteä pistämään jalalla koreasti. Juhannustanssejakin järjestetään jälleen. 
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Ukkolanrannassa klo 17.30-22. Lasten 
maakinen, kirjailijakävely Joni Skifes-
vikin tarinoiden maisemissa, kuvatai-
denäyttely. Illan esiintyjät mm. Bad-
women, Kuun pimeä puoli, Lauri Peis-
terä, The Southgates, Nanna Louhe-
la, Janina Tihinen. Jatkot Kerholas-
sa: Rämemajavat, Noppasoppa, Väi-
sänen ja Pullonhenki, Arto Louhela 
Rockin Rhythm & Bluesband.
11.6. Uunon kuumat puumat -näy-
telmä klo 18 Kuivaniemen seurojen-
talolla. Kuivaniemen Roolinvaihtajat.
11.6. Avoimet kylät -päivä: avoimet-
kylat.fi. Kyläkauppapäivä.
12.6. klo 10-15 Maakinen brunssi 
Kerholassa ohjelman kera.
12.6. Maakinen messu Martinniemen 
seurakuntakodissa klo 13, pappi Ul-
la Mitrunen, musiikki Noppasoppa.
11.6. Kiiminkijokimelonta klo 9-17. 
Ylikiimingin Vengasrannasta Kiimin-
kiin Koiteliin. (kiiminkijoki.fi)
11.6. JCR Kyläjuhla, Jäälicityrokki 
klo 16 jäähallin pihalla, esiintyjinä 
mm. Garbo, Embraze ja Steve ’n’ Sea-
gulls, Turo’s Hevi Gee, Ikirouta, Yoki, 
Roxette Ultimate Tribute, Aftercorld, 
Sipe Å, Woyzeck.
11.6. Hannuksen kyläyhteisön kesä-
iltamat klo 17 kylätalolla. Pölöhöttä-
jät; näytelmä, tanssia.
13.–15.6. Moottorisahakurssi kivi-
kauden kylässä Kierikissä Yli-Iissä 
taiteilija Kari Tykkyläisen johdolla. 
Kurssi ma-ke klo 10-16. Ilmoittau-
tum. 6.6. saakka. Kierikin pääraken-
nus ja ravintola avoinna kurssipävinä 
klo 10-16. (www.ouka.fi/oulu/luuppi/
kierikkikeskus).
14.6.–17.6. Kesäkivaa Juopulin kyläta-
lolla , käsitöitä/liikuntaa (Oulu-opisto).
15.6. Haukiputaan Tapulikahvila (kir-
kon edustalla) avoinna 15.6.-4.8. ma-
pe klo 12-18. Juhannusaattona suljet-
tu. Heinäkuussa torstaisin klo 12-20. 
Tuotto lähetystyön hyväksi.
15.–19.6. Art Ii Biennaali 2022 IL-
MASSA. Kansainvälistä nykytaidet-
ta Iissä.( artii.fi)
16.–22.6. Skeittikoulu Iin Valtarin 
koulun pihalla klo 17-19. (opistopal-
velut.fi/ii)
18.6. Puutarhakirppis Haukiputaan 
asukastupa (Jokelantie 1) alk. klo 12. 
Myytävänä puutarhaan liittyvää, il-
mainen kirppispaikka. (FB: Hauki-
putaan asukastupa).
18.6. Haukiputaan Siikasaaren asu-
kasyhdistyksen kesäjuhla venerannas-
sa klo 12 alkaen. Ohjelmassa mm. sa-
han soittoa.
18.6. Luonnonlaidunpäivä kello 10–
15 Pohjois-Iissä Hiastinhaaran luon-
topolku- ja lintutornialueella. Lapsil-
le luontobongausta, opastettuja luon-
toretkiä ja ja rimagolfia. Suositellaan 
tulemista polkupyörällä ja jalkaisin.
18.6. Oijärvellä kesän aloitustapah-
tuma venevalkama- ja uimaranta-alu-
eella klo 11-13. 
18.6. Lokakuun Linnut Martinnie-
men Kerholassa.
18.6. Nättepop-piknik Nätteporin 
rannassa Iissä klo 17 alk. Hanski & 
Boys, Oulu big Band, Chicken Grass. 
Klo 22 blueskitaristi Erja Lyytinen.
18.6. Nuijamiesten lava, tanssit alk. 
klo 20: Suvi Karjula & In the Mood, 
Sari Koivikko & Kuunhopea.

18.6. Vuoton Joutsen: Luonnonva-
raisten kasvien monipuolinen käyt-
tö 18.6.–19.6. Puolangantie 2415, Yli-
vuotto Ylikiiminki. Kesäkahvila 1.6. 
–15.8. (vuotonjoutsen.com)
18.6. Lokakuun Linnut: Martinnie-
men Kerhola.
19.6. Autobingo klo 18 Kuivaniemen 
seurojentalolla.
19.6. Koitelin Joogapäivä klo 16-18, 
Koitelinkoskentie, Kiiminki.
20.6. Yhteislaulutuokio Iin Laulupe-
limannien kanssa klo 18 Iin Huilin-
ki klo 18.
22.6. Juhannustanssit Ylikiimin-
gin Vesaisenlinnalla klo 13-15, järj. 
omaishoitajat. Duo Herrasmiehet.
25.6. Juhannustanssit Oijärven Sam-
polassa klo 20, Hannu Hautamäki.
25.6. Nuijamiesten lava Ylikiiminki, 
tanssit alk. klo 20: Jarkko Honkanen 
& Taiga + Ysäridisko. Johanna Debrec-
zeni & Amorio. Dj Aatu.
26.6. klo 18 autobingo Kuivaniemen 
seurojentalolla.
26.6. klo 12–14. Koko OMV:n kalusto 
on kotona ja puhtaana rivissä. Rekka-
spottaajille ihmeteltävänä muun mu-
assa kaasuauto. Osoite: Vehmaansuon-
tie 23, Kiiminki.
27.6. Iin kotiseutuviikko 27.6.-3.7. 
Sirkusesitystä, teatteria, musiikkia 
ja opastettuja kierroksia. Ohjelma: 
ii.fi/kalenteri
28.6. klo 18 Yhteislaulutuokio Iin 
Laulupelimannien kanssa Iin Hui-
lingissa.
30.6. Kesäillan sävelhartaus Soi kun-
niaksi luojan klo 20 Haukiputaan srk-
keskuksessa, Virpi Räisänen, Virve 
Räisänen.

HEINÄKUU
1.7. Haukiputaan kotiseutumuseo 
avoinna heinäkuun ajan ti-pe klo 10-
16, la 10-14, opas paikalla.
1.–30.7. Yleisökaivaukset Kierikki-
keskuksessa Yli-Iissä ke-la klo 12–17.
2.7. Punahilkka-näytelmä. Haukipu-
taan työväennäyttämö klo 12 ja 15 Iin 
Huilingin lavalla. Iin kotiseutuviikon 
ohjelmistoa.
2.7. Nuijamiesten lava, tanssit alk. 
klo 20: Hurma.
2.7. Oijärven vetouistelukilpailu, 30-
v. juhlakisa. www.oijarvenmetsasys-
seura.com
2.7. Martinniemen Kerhola 120 vuot-
ta.
2.7. RopparantaRock Vatungin satamas-
sa Kuivaniemellä klo 15-01. (roppis.fi)
3.7. Autobingo Kuivaniemen seuro-
jentalolla klo 18.
3.7. Iin kotiseutuviikon pääjuhla, mm. 
vuoden iiläisen julkistaminen. ii.fi/
kalenteri
3.7. Iin kotiseutumuseon museopäivä.
4.7. Pateniemen sahamuseo avoin-
na 4.–31. heinäkuuta sunnuntaista 
torstaihin.
5.7. Yhteislaulutilaisuus Kuivaniemen 
kotiseutumuseolla klo 18.
6.7.–10.7. TervasTiima Ylikiimingis-
sä. Ohjelma: tervasvesainen.fi
6.7. Nuijamiesten lavalla iltapäi-
vätanssit klo 14-17, tervahaudan sy-
tytysilta klo 18 Tervasautiolla. Ter-
vasTiima golf-turnaus Sankivaaras-
sa klo 17.

Maakista Martinniemeä päästään viettämään nyt ensimmäistä kertaa kolmipäiväisenä tapahtumana Ukkolanrannassa ja                       Kerholassa 10.-12.6. Kuva vuoden 2019 
maakisesta menosta. 

AU L I H A A PA L A

Juhannusta voi viettää luonnon helmassa tai lähteä pistämään jalalla koreasti. Juhannustanssejakin järjestetään jälleen. 

AU L I H A A PA L A
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7.7. Kesäillan sävelhartaus Hauki-
putaan srk-keskuksessa klo 20, Rei-
jo Alatalo, Pekka Manninen, Rai-
mo Paaso, Elias Niemelä. 
7.7. Tervasmarkkinat klo 9-15 Pu-
nakoivun tori, päretaidetta laser-
leikkurilla FabLab Vesala klo 14-
18, lasten karnevaalit Nuijamies-
ten lavalla 16-18, Perinneilta klo 
18 Tervasautiolla. Kesäillan mu-
siikkia kirkossa klo 20.
8.7. OuluZone Power festival klo 
10.
8.7. Pärekaton naulausta Tervasau-
tiolla klo 8. Toimintapäivä Hors-
massa klo 10-13, bingo klo 18 Nui-
jamiesten lavalla, tennisturnaus 
klo 18, Pihkaantumistanssit Yli-
vuotolla klo 21, es. Merja Juutinen.
8.–9.7. Suuri harrasteajoneuvo-
tapahtuma ja rompetori OuluZo-
nessa. Kuusamontie 3250, Arkala. 
9.7. TervasTiima: Haulikkoammun-
takisa Horsmassa klo 10, Beach 
Volley juniori -turnaus Juopulin ky-
lätalolla klo 10, Ylikiimingin koti-
seutumuseo sekä Brunnin ja Koisti-
lan kotimuseot avoinna. Beach Vol-
ley Ylikiim. tenniskentällä klo 16.
8.7. Luontokylpyläpäivä, Vuoton 
Joutsen Ylikiiminki (vuotonjout-
sen.com).
9.7. Nuijamiesten lava, tanssit alk. 
klo 20: Tomi Markkola & Kipinä.

10.7. Yhteislaulutuokio Iin Lau-
lupelimannien kanssa klo 17 Iin 
Huilingissa.
10.7. TervasTiima: Marttilanhar-
jun juoksu klo 11, kansanlaulukirk-
ko kotiseutumuseolla klo 13, Juo-
pulin ravit klo 14.
10.7. Kuivaniemen kotiseutupäivä 
ja yhdistyksen 70-vuotisjuhla klo 
13 nuorisoseuralla.
10.7. Martinniemen kesäjuhlat sa-
tamassa. Järj. kyläyhdistys.
11.7. Autobingo klo 18 Kuivanie-
men seurojentalolla.
14.7. Kesäillan sävelhartaus Hauki-
putaan srk-keskuksessa klo 20, Je-
re Hölttä, Tuula Hällström.
14.7. Koljun kesätapahtuma Ha-
losenniemessä. Ohjelmaa lapsille.
16.7. Kuivaniemen ohjelmalliset 
kesämarkkinat klo 10-18 Aseman 
urheilukentällä.
16.7. Nuijamiesten lava, tanssit 
alk. klo 20: Teemu Roivainen & 
Energia.
16.7. Sipe Å Kerholassa. (Kerholan 
tapahtumat: kerhola.com).
16.7. Oijärven Sampolan Sikajuh-
lat klo 21. Kake Randelin ja Mik-
ko Tapio, Tiiron karaoke.
17.7. Kouluaiheisen valokuvanäyt-
telyn avajaiset Kuivaniemen koti-
seutumuseolla klo 12-16.
17.7. Markkinatanssit Kuivanie-

Haukiputaan kirkko (kuvassa) ja Kiimingin kirkko ovat Tiekirkkoja.                                Molempien kirkkojen tapuleissa on kesäkahvilat. Kuva: Auli Haapala
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men seurojentalolla klo 14-17, Mika 
Jerremoff.
21.7. Kranniteatteri: Rauhaa ja Rak-
kautta Kuivaniemen seurojentalo klo 
18.
21.7. Kesäillan sävelhartaus Hauki-
putaan kirkossa klo 20, Anne-Mari 
Kanniainen.
21.7. Kesäinen lauluhetki Iin pappi-
lassa. klo 12.
23.7. Kuivaniemen Roolinvaihtajat: 
Uunon kuumat puumat klo 19 Iin Hui-
linki.
23.7. Nuijamiehet 100v. juhlatanssit 
Nuijamiesten lavalla: Matti & Teppo & 
Horizone. Rojal + Ysäridisko, Dj Aatu.
24.7. Kuivaniemen Roolinvaihtajat: 
Uunon kuumat puumat klo 16.
24.7. Vuoton Joutsen 30 vuotta, Yli-
kiiminki, tapahtumia viikolla 29. (vuo-
tonjoutsen.com)
24.7. Autobingo klo 18 Kuivaniemen 
seurojentalolla.
24.7. Kuivaniemen Roolinvaihtajat: 
Uunon kuumat puumat klo 16 Iin Hui-
linki.
25.7. Iin Laulupelimannien konsert-
ti/ yhteislaulua Kuivaniemellä koti-
seutumuseolla klo 18 (sateella Ns).
28.7. Kesäillan sävelhartaus Hauki-
putaan kirkossa klo 20, Santeri Rau-
tiainen.
30.7. Nuijamiesten lava, tanssit alk. klo 
20: Komiat, Tiina Pitkänen & Sarmas.

31.7. Autobingo Kuivaniemen seuro-
jentalolla klo 18.

ELOKUU
1.8. Liikuntaa ja pelejä lapsille -ke-
säkurssi 1.–9.8. Iissä Iisi-areenalla. 
(opistopalvelut.fi/ii)
4.8. Kesäillan sävelhartaus Hauki-
putaan kirkossa klo 20, Seeli Toivio 
ja Kaisa Säkkinen.
5.–6.8. Kiiminkipäivät. Oheistapah-
tumia myös 7.8. (kiiminkipaivat.fi)
6.8. Kellon Kesäpäivät.
6.8. Nuijamiesten lava, tanssit alk. 
klo 20: T.T. Purontaka.
6.8. Koljussa kajahtaa, iltatapahtu-
ma Halosenniemessä.
6.–7.8. Muinaismarkkinat Kierikissä 
Yli-Iissä. www.kierikki.fi
11.8. Kesäillan sävelhartaus Hauki-
putaan srk-keskuksessa klo 20, An-
nukka Palola, Tiina-Liisa Typpö, Eli-
as Niemelä.
13.8. Nuijamiesten lava, tanssit alk. 
klo 20: Finnhits-ilta, Kake Randelin & 
Company. Eini + Kasaridisko, Dj Juwa.
13.–14.8. Ylikiimingin Nuijamiehet: 
Suunnistuksen P-Pohjanmaan alue-
mest. Rekikylässä.
18.8. Kesäillan sävelhartaus Hauki-
putaan srk-keskuksessa, Hohde-kuo-
ro, joht. Tuomo Rahko.
20.8. Nuijamiesten lava, tanssit alk. 

klo 20: Saija Tuupanen & eXmiehet.
20.8. Törmä Soi Haukiputaan Nieme-
läntörmällä.
25.8. Kesäillan sävelhartaus klo 20 
Haukiputaan srk-keskuksessa, Voches, 
joht. Raimo Paaso.
27.8. Kiiminki-maraton Jäälissä.
27.8. Venetsialaistanssit Oijärven 
Sampolassa klo 21, Rainer Bollström.
27.8. Nuijamiesten lava, tanssit alk. 
klo 20: Sinitaivas.

• ii.fi/kalenteri
• visitii.fi
• ouka.fi/oulu/tapahtumat/
• munoulu.fi/tapahtumat
• koiteli.fi
• www.ouka.fi/fiilis
• Ateljee-Galleria Kaikkonen: gal-
leriakaikkonen.fi
• Kalapuohi, Kiviniemen kalasata-
ma. Ii: Iin majakka, kalaliike Ku-
ha. Yli-Ii: Koko kylän mylly.
• Elävää musiikkia mm: Haukipu-
das: Musa-Vintti, Wanha Mestari 
Navetta, Martinniemi: Kerhola. 
Ii: Ravintola Iisakki. 
• Peräkärrykirppiksiä viikonlop-
puisin: Haukiputaan Säästökuop-
pa, Iin Kärkkäinen.
• Haukiputaan skeittialue avataan 
kesän aikana (Jokelantie, Kivikou-
lun viereen).

Haukiputaan kirkko (kuvassa) ja Kiimingin kirkko ovat Tiekirkkoja.                                Molempien kirkkojen tapuleissa on kesäkahvilat. Kuva: Auli Haapala
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Lammastilan
lampaat ovat
kesän maiseman-
hoitotöissä
Päkkilän tilalla Yli-Iissä on ollut lampaita 1980-luvulta saakka

	■ Teea Tunturi

	■ Yli-Ii

KEVÄT on lammastilalla kiireisintä 
aikaa. Karitsat syntyvät maalis-huh-
tikuussa. Kesän korvalla ne vieroite-
taan pois emolta. Keväällä määkinä 
lampolassa on moniäänistä, kun eri 
ikäiset lampaat huutavat asiaansa. 
Kun koulut päättyvät, lampaat läh-
tevät kesälaitumille. 

Tapani Päkkilän lammastilalla 
Iin Jakkukylässä lampaita on ollut 
jo 1980-luvulta saakka. Ensimmäi-
set lampaat matkasivat tilalle vaimon 
mukana. Silloin lampaita oli alle kym-
menen, nyt uuhia on tilalla noin 60 ja 
karitsat päälle. Enimmillään tilalla on 
vuoden aikana noin 200 lammasta. 
Kesällä vieraille laitumille kesälam-
paiksi lähtee noin 50 lammasta, jo-
ko uuhia tai karitsoja sijoituspaikan 
toiveen mukaan. Osa kesälampais-
ta vuokrataan, osa myydään. Itselle 
jäävät lampaat laiduntavat kotitilan 
lähellä, omilla pelloilla. 

– Meiltä lähtevät lampaat menevät 
pääasiassa tähän Iijokivarteen, mut-
ta myös Tyrnävälle ja Vihiluotoon me-
nee. Vihiluodon kyläyhdistys ostaa ke-
säksi parikymmentä lammasta meil-
tä. Muuten samaan paikkaan menee 
yleensä 3-10 lammasta, Tapani Päk-
kilä kertoo.

Hänen mukaansa kesälampaiden ot-
taminen on lisääntynyt viime vuosina. 

– Ehkä ihmiset huomaavat, että ran-
nat pusikoituvat ja haluavat lampaat 
avuksi. 

Ennen kuin kesälampaita ottaa, on 
syytä hankkia tietoa lampaiden käyt-
täytymisestä, hoito-ohjeista. pitopai-
kasta ja ruokinnasta. 

LAMMASLAITUMEN aitaaminen on 
melkoisen työläs homma, joten sik-
sikin ranta on lampaan sijoituspaik-
kana hyvä; yksi laita on jo valmiina. 
Lampaat nimittäin eivät mene veteen, 
ellei joku niitä sinne pakota. 

Kesälaitumilla lampailla pitää ol-
la tarjolla kivennäisiä eli niin sanot-
tu lammaskivi sekä vettä. Jos laitu-
mella ei ole riittävästi ravintoa, niin 
lisäruokaa pitää tarjota. Jos laidun ei 
ole riittävän suojaisa, pitää rakentaa 
myös sääsuoja. Tavallisesti lampaat 
eivät suojassa Päkkilän mukaan juu-
rikaan viihdy.

 Kun kesälampaita ottaa, ensim-

mäisenä pitää hankkia pitopaikka-
tunnus maaseutukeskukselta. Lam-
paan omistaja tekee ilmoituksen sii-
tä, minne lammas menee. Vuokraajan 
ei tarvitse ilmoitusta tehdä. Päkkilän 
kertoo olevansa aina valmis ottamaan 
omat lampaansa takaisin, jos niitten 
kanssa tulee ongelmia. 

– Minulle voi myös aina soittaa, jos 
jokin asia vaivaa mieltä.

Lampaiden laidunaika on noin kol-
me kuukautta. Syksyn tullen lampaat 
otetaan sisälle. Loka-marraskuussa 
isoimmat karitsat lähtevät Päkkiläs-
tä teurasauton kyytiin noin 20 lam-
paan erissä. 

PÄKKILÄT pitävät lampaita niiden li-
han vuoksi. Villaa hyödynnetään jon-
kin verran. Sitä myydään muun mu-
assa metsään hirviä karkottamaan, 
hevostiloille hiertymien hoitoon tai 
käsitöissä käytettäväksi. Pikkueriä 

on Päkkilästä lähtenyt myös kehrää-
mölle ja lankaa on myyty jonkin ver-
ran myös tilan ulkopuolelle. 

– Aiemmin ainut kehräämö oli Ete-
lä-Suomessa. Nykyisin pieniä kehrää-
möjä on tullut enemmän ja niitäkin 
löytyy jo lähempää. 

Talon emäntä kertoo värjänneensä 
jonkin verran itse lankoja muun muas-
sa sipulinkuorilla, koivulla ja kävyillä. 

Eniten hän pitää sipulinkuorilla vär-
jäämisestä, sillä niistä saa helposti mo-
nen eri värisiä lankoja. 

TAPANI PÄKKILÄN tilalla on aiemmin 
ollut myös lehmiä, mutta ne jäivät pois 
1990-luvun alussa, jonka jälkeen tilal-
la on ollut vain lampaita. Uusi lampola 
valmistui vuonna 2014. Päkkilällä on 
poikansa kanssa koneurakointi Kone-
Päkkilä Oy, joka tekee pääasiassa eri-
laisia maatilojen koneurakointeja ku-
ten paalaustöitä.

Lampaat hoitavat pusikoituneen maiseman hetkessä kuntoon. Kesälampaita 
otetaankin nykyisin aiempaa enemmän.

Rantapohjan Instagram-tililtä voi käydä kuuntelemassa karitsoiden ääninäyt-
teen. Lampolan äänimaailma on monipuolinen.
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Nättepop-piknik 
La 18.6.2022 

Ohjelma
klo 17.00 Hanski & The Boys
klo 18.15 Oulu Big Band
klo 19.30 Chicken Grass
klo 22.00 Erja Lyytinen

Tilaisuuteen on vapaa pääsy!  
Mukaan voi ottaa omia eväitä  
tai ostaa paikan päältä pientä purtavaa!  
Grillaaminen ei ole luvallista!

Nättepop-piknik on osa Art Ii Biennaalia, artii.fi

Tervetuloa!

Järjestäjä: Ii-instituutti 
Tapahtuma-alue: Iin kunnantalon ja Nätteporin ranta-alue

Chicken GrassNättepop-piknik
18.6.2022

Erja Lyytinen
Pääesiintyjä

nättepoppiknik 2022.indd   1nättepoppiknik 2022.indd   1 19.5.2022   11.05.3719.5.2022   11.05.37

Lampuri Tapani Päkkilän tilalla Iin Jakkukylässä on vuoden aikana enimmillään noin 200 
lammasta. Kesällä maisemanhoitotöihin lähialueille lähtee noin 50 lammasta.

T EE A T U N T U R I
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Jätä pikkuilmoitus
www.rantapohja.fi
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www.lumorakennus.fi

KATTOREMONTIT, ULKOVERHOUKSET,
SADEVESIJÄRJESTELMÄT

SEKÄ MUUT KODIN REMONTIT
LAATUTAKUULLA TOTTAKAI!

LUMO RAKENNUS OY  |  Matias Luokkanen p. 045 276 6254  |  info@lumorakennus.fi

PYYDÄ ILMAINEN TARJOUS!

Meillä työ ja tekijä kohtaavat! Etsitkö rakennus-, logistiikka-
tai teollisuusalan työpaikkaa? Katso avoimet työtehtävät

nettisivuiltamme henkilostopalvelut.sol.fi 

Kysy lisää!
Jenna Jaurakkajärvi +358 40 6625291

Matkatarina löytyi vintiltä
	■ Teea Tunturi

	■ Kiiminki

OHEISEN TEKSTIN kirjoitti Katariina 
Markareeta Pirttilahti/Greeta (Reeta 
Tuohino) (s. 17.1.1884 k. 29.7.1963) 
juhannusreissustaan ystävänsä Ma-
rin kanssa. 

Reeta oli Sakari ja Kaisa Loukko-
lan (Ponnon Kaisa) ainoa tytär, jo-
ka syntyi, eli koko elämänsä ja kuoli 

Pirttilahti-Loukkolan tilalla Kiimin-
gin Loukkojärvellä.

Hän aloitti 1894 käymään kansa-
koulua J. Rautamäen oppilaana. Hä-
net vihittiin 22.4.1916 kiiminkiläi-
sen Heikki Tuohinon kanssa. Paris-
kunta sai viisi lasta, joista yksi tytär 
kuoli alle 2-vuotiaana ja nuorin poika 
17-vuotiaana. Kahdella pojalla perheet 
Loukkojärvellä ja tytär perheineen on 
Hannuksessa. 

KIRJEEN löysi Reetan pojanpoika 
Hannu Tuohino talon vintillä säily-
neiden papereiden seasta. Hannun vai-
mo Anita kirjoitti kirjeen puhtaaksi. 
Sulkeissa on Anitan huomioita kirjees-
tä. Samalla löytyi myös muun muas-
sa perheen vanhaa sota-aikaista kir-
jeenvaihtoa. Niistä ja muilta lapsen-
lapsilta kerätyistä kirjeistä Pertti Tuo-
hino on koonnut suvulle kirjan, joka 
julkistetaan heinäkuussa.

Matkamuistelmia Pudasjärven 
ja Iin reissusta 22/6–6/7 1911
Kiiminkiläisen Reeta Tuohinon juhannusmatka yli sadan vuoden takaa

TIISTAINA 22. päivänä läh-
dimme kotoa kello 10 ap. 
Kipinään pääsimme kello 
4. Wähän aikaa levättyäm-
me saapuivat Pahkalan Lau-
ra, Emma, Janne ja Jaakki 
siihen. He lähtivät eteen-
päin, mutta me jäimme sii-
hen yöksi.

Kävimme illalla hiljaisel-
la kävelyllä yhdessä torpas-
sa. Yön nukuttuamme läh-
dimme taas aamulla kello 6 
aikaan matkalle eteenpäin. 
Matti Mursu myöskin mat-
katoverina. Kestikievariin 
pääsimme kello 10. Siitä 
lähdimme Mur (kohdasta 
ei saa selvää, mutta olisiko 
Mursulle), josta veneellä 
meidät saatettiin Hiltulaan.

Hiltulassa odotettuamme 
taas vähän, tulivat J. Pahka-
la, H. Hirvelä ja M. Juutinen 
meitä hakemaan Keräseen. 
Siellä oli meitä odottamas-
sa hauska seurue, nimittäin 
Laura, Emma ja Jaakko Pah-
kala, Janne Hepola sekä Au-
gusti ja Juho Paakki (suku-
nimi epäselvä).

Siitä alkoi meillä se haus-
ka Pudasjärven juhlan aika. 
Ensinnä menimme Lukka-
rille. Siinä meidät otettiin 
kohteliaasti vastaan. Kaf-
fet juotuamme lähdimme 
Hiltulan isolla paatilla sei-
laamaan pitkin Pudasjär-
ven pintaa Kurenalla. Woi, 
miten oli hauskaa niin isos-
sa ja hauskassa seurueessa 
ja kauniin ilman suosima-
na kulkia yhdessä paatis-
sa Pudasjärven lahdelmia 
pitkin. Käväisimme ihaile-
massa myöskin Nyynäjän 
puutarhaa, joka oli hyvästi 
laitettu. Siitä lähdettyäm-
me oli niin mukavaa. (Täs-
sä tekstiä, josta ei saa enää 
selvää)

Menimme taas kestikie-
variin. Siinä oli ihan kuin 
markkinoilla. Kävimme kat-
selemassa sairaalaa, apteek-
kia ja Osuuskauppaa. Sieltä 
palattuamme tulimme Hil-
tulaan. Siinä käskettiin si-
sälle kaikki sekä kestittiin 

kaffella. Illan kuluessa kä-
vimme katsomassa vielä 
Riekin kevolla tanssia.

JUHANNUSAAMUNA ensin 
syötyämme lähtimme kirk-
koon. Ensin menimme Riek-
kiin. Siinä lemonaatit juo-
tuamme lähtimme hautuu-
maalle. Katselimme siellä 
taas jonkun aikaa. Sitte kä-
vimme kirkossa. Illalla taas 
lähdimme Wästeriin ompe-

luseuran myyjäisiin. Siellä 
oli taas oikein hauska olla. 

Seuraavana aamuna läh-
timme matkalle Iijokea alas 
3 veneellä. Kävimme vierai-
silla Auralassa, jossa vähän 
leikittiinkin. Päivälliselle 
pääsimme Kantolaan, jos-
sa saimme niin ystävälli-
sen kohtelun kaikilta. Sii-
hen erosi meitän hauskas-
ta seurueestamme 6 henkiä. 

Sitten jatkettiin matkaa 

yhä edelleen, kunnes saa-
vuimme Vuormankoskeen. 
Mutta siinäpä kysyttiinkin 
jo pohjalaisen luonteen lu-
juutta. Onnellisesti kuiten-
kin kiiti vene sen kuohuvi-
en aaltojen ylitse. Kävim-
me taas Kipinässäkin Jen-
niä tervehtimässä. Sekä sai-
julla kievarissa. Sitten läh-
timme siitä. 

Saimme kohdata niitä Ii-
joen mahtavia koskeja usioi-
ta. Kello 2 aikaan yöllä pää-
simme Pahkalaan. Siellä oli 
taas meillä monta hauskaa 
entisten lisäksi. Kävimme 
kylissäkin. Portin (nimi epä-
selvä) perässä, Niemelässä 
sekä kaikissa Pahkalan ta-
loissa. Usioina iltoina kä-
vimme niissäki iltamissa-
kin. Pahkalassa olimme ko-
konaisen viikon, joka meni 
ohi kuin varkain sen ystä-
vällisen kohtelun ja haus-
kan seuran huumassa.

Seuraavana maanantai-
na lähdimme taas veneel-
lä alas. Tulimme Kakolle il-
tasella ja kävimme kylässä 
Hökällä kummallakin puo-
lella. Tiistaiaamuna lähdim-
me pyörillä alas kiitämään. 
Pistäysimme Mäppälässä-
kin (Nimi epäselvä) juo-
massa sekä J. Jussilan ta-
lossa. Jatkoimme yhä mat-
kaa. Saavuimme Rkosken 
(tarkoittaako Raasakkakos-
kea?) rannalle. Siitä meidät 
tultiin veneellä noutamaan 
taloon. 

Keskiviikkoaamuna läh-
timme ajamaan asemalle. 
Junaa odotellessa käväi-
simme Haminassakin. Sit-
ten tulimme Ouluun, jos-
ta lähtimme 6 aikaan illal-
la. Timosella olimme taas 
hetken aikaa. Mari (Marin 
henkilöllisyyttä ei tiedetä) 
jäi minusta siihen. Lähdin 
yksin ajamaan ja 2 käydes-
sä pääsin kodin kultaiseen 
helmaan ja niin loppui sii-
hen tuo pitkä, mutta monin 
puolin muistoista rikas ja 
hauska kylämatka. 

Loukolla 6/11 11

Kiiminkiläinen Reeta Tuohino teki 1911 ystävänsä 
Marin kanssa ikimuistoisen juhannusretken Kiimingin 
Loukkojärveltä Pudasjärvelle ja sieltä Oulun kautta takai-
sin kotiin. Tutut paikannimet ja sukunimet Rantapohjan 
alueelta vilisevät kertomuksessa. Kuva on otettu hänen 
hääkuvastaan vuodelta 1916. 

Matkamuistelut oli kirjoitettu erittäin kauniilla kaunokir-
joituksella. Osin kosmoskynällä ja osin lyijykynällä.

T EE A T U N T U R I
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TARRAT JA MERKINTÄTUOTTEET
TOIMITILA- JA AJONEUVOTEIPPAUKSET

MESSUT JA TAPAHTUMAT
ULKOMAINONTA

On monia tapoja hoitaa pankkiasioita ilman jonottamista 
tai huolta siitä, että konttorilla käynti ei ole mahdollista.

• Digiopastus toimipaikassamme (Isokatu 14) 
Digiopastajamme ovat paikalla antamassa henkilö kohtaista 
opastusta. Voit tulla digiopastukseen ilman ajanvarausta 
joka toisena keskiviikkona: 8.6., 22.6., 6.7., 20.7., 3.8., 
17.8. ja 31.8. milloin vain klo 9.30–12.30 välisenä aikana. 

• OP Oulun Senioriluuri 
OP Oulun Senioriluurissa saat henkilökohtaista palvelua 
paikalliselta asiantuntijaltamme. OP Oulun Senioriluuri 
numerossa 010 2535 222* palvelee sinua arkisin klo 
9.30–16.30. Opastamme sinua esimerkiksi tileihin,  
kortteihin tai maksamiseen liittyvissä asioissa. Saat myös 
opastusta sähköisten pankkipalveluiden käytössä.

• Opas seniorille 
Senioreille suunnatussa palveluoppaassamme kerrotaan, 
miten voit hoitaa päivittäisiä raha-asioita kotoa käsin. 
Helpoiten saat tilattua oman oppaan soittamalla OP Oulun 
Senioriluuriin.

• OP Tiliviesti 
OP Tiliviesti auttaa sinua seuraamaan oman tilisi tapahtu-
mia helposti, ilman käyntiä pankkiautomaatilla tai kontto-
rissa. Saat tekstiviestin maksusta tai laskusta heti, kun se 
on veloitettu tililtäsi. Voit tilata tekstiviesteihin myös tiedon 
tilisi saldosta. Saat palvelun käyttöösi soittamalla OP Oulun 
Senioriluuriin. 

 

 

Monipuoliset  
vaihtoehtomme  
jonottamiselle

 
op.fi/oulu/seniori

* 010-alkuinen palvelunumero: Kiinteän verkon lanka liittymistä ja kotimaisista  
matka puhelinliittymistä 0,0835 €/puhelu + 0,167 €/min (hinta sisältää ALV:n).

Mökkeilyyn vinkkejä kirjoista
	■ Tuija Järvelä-Uusitalo

	■ Rantapohjan alue

MÖKKEILY on ollut parina 
viime vuonna suosittua. 
Mökkien kerrotaan käyvän 
kaupaksi ja monia aiemmin 
vähemmällä käytöllä ollei-
ta kesämökkejä ja kakkos-
asuntoja on käytetty aiem-
paa tiiviimmin. Etätöiden 
yleistymisen myötä mökeil-
lä ei olla enää pelkästään lo-
ma-aikana. 

Suomessa oli Tilastokes-
kuksen mukaan vuonna 
2020 kaikkiaan 508 289 
kesämökkiä. Maakunnista 
niitä on eniten Varsinais-
Suomessa ja Pirkanmaalla. 
Pohjois-Pohjanmaa on lis-
tassa kuudentena. 

Mökkejä on runsaasti 
myös Rantapohjan alueel-
la. Tilastokeskuksen mu-
kaan vuoden 2018 lopussa 
kesäasukkaiden määrä oli 
Iissä 2 259 ja Oulussa 1 264.

MÖKKEILYN suosiota ovat 
hyödyntäneet myös kirjan-
kustantajat. Tälle kevääl-
le ilmestyi useita mökkei-
lyyn liittyviä kirjoja, jois-
ta Rantapohjan käsiin kul-
keutui kolme. 

Pia Kortesniemen Mökin 
vuosi (Otava 2022) 
Kirja kertoo olevansa käytän-
nöllinen täyttökirja ja tehtä-
välista kaikille, jotka mökil-
lään puuhastelevat. Ja totta, 
kirja sopii etenkin mökin os-
toa suunnittelevalle tai sen 
juuri ostaneelle kerrostalo-
asujalle. Omakotitalossa asu-
valle useimmat kirjan vinkit 
ovat tuttuja ennestään. 

Mökkieloa-blogia pitävän 
Pia Kortesniemen kirjoitta-
ma kirja etenee vuodenaiko-
jen mukaan tarjoten tehtä-
vä- ja muistilistat niille kul-
lekin. Osa ohjeista tosin läh-
tee melko lailla perusteista, 
kuten esimerkiksi, että tal-
viaikaan mökillä tarvitaan 
lumilapio, kola ja katuharja. 
Tai, että vene käännetään 
talveksi ympäri. 

Kirja keskittyy mökin ja 
mökkeilyn vaatimiin teke-
misiin, mutta muistuttaa 
myös, että kaikkea ei tar-
vitse tehdä itse. Mukana on 
myös ajatus, että kukin te-
kee tyylillään, mökin ei ole 
pakko olla ainainen työleiri. 

Ella Kannisen ja Jasmiini 
Lappalaisen Jokanaisen 
mökkiremontti (Otava 
2022)

Aiemmin Jokanaisen re-
monttikirjan tehneet Kan-
ninen ja Lappalainen ostivat 
kumpikin tahollaan mökin, 
viettivät kesän niitä remon-
toiden ja työvaiheita tallen-
taen. Syntyi kirja, joka roh-
kaisee lukijoita tarttumaan 
työhön omin käsin. Kaksik-

ko kertoo pyrkineensä teke-
mään mökeillään itse niin 
paljon kuin mahdollista. 
Omien kokemusten lisäk-
si kirjassa on käytetty asi-
antuntijoita. 

Remontoitavat mökit ovat 
1930- ja 1970-luvulta, joten 
niissä riittää kohennettavaa. 

Pia Kortesniemen Mökin vuosi (Otava 2022)
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Ennakkomarkkinoinnissa

UUSIA KERROSTALOASUNTOJA  Iin keskustaan, Kirkkotie 6:een

Koti keskellä kylää
Asunto Oy Iin Keskuspuiston sijainti on ihanteellinen: 
Palvelut ovat kivenheiton päässä. 

Piha-alueen helppokulkuisuus ja esteettömät  
sisätilojen ratkaisut, kuten yhteiskäytössä oleva 
saunaosasto, mahdollistavat asumisen 
erilaisissa elämäntilanteissa.

Myyntihinnat  49 183 - 82 012 €
Vh. 122 957 - 205 029 €

KYSY LISÄÄ   

JA PYYDÄ KOHDE-ESITE: 
040 563 6219 
toimisto@hayrynenoy.fi

 

38,5 m2
41 m2 
44 m2
48,5 m2

2 h+k         
2 h+k+sa    
2 h+k+sa   
2 h+k+sa   

 

61m2
66 m2 
66,5 m2

3 h+k+sa       
3 h+k+sa    
3 h+k+sa   

ASUNTOJEN KOOT

Kirja tarjoaa neuvoja esimer-
kiksi maalaukseen, tapetoi-
miseen ja laatoitukseen. Ilah-
duttavaa oli, että niiden lisäk-
si piipahdetaan pihalla kun-
nostamassa kaivoa ja luodaan 
katsaus esimerkiksi jätevesi-
asioihin. Kirja on kaunis ja 
selkeä ja siinä on hyvä ku-

vitus. Luulen, että tästä on 
apua etenkin aloitteleville tee 
se itse -henkilöille. 

Sanna Vaaran Mökki – 
Hulluutta ja mielenrau-
haa (Viisas Elämä 2022) 
Kirja kertoo, kuinka aiem-
min vuokramökkeilyä har-

rastanut pariskunta ostaa 
mökkikuumeessa omakseen 
ensimmäisen näkemänsä 
mökin. Kirjassa on viihdyt-
täviä tarinoita tuon mökin 
kunnostamisesta ja muus-
ta mökkeilyyn liittyvästä. 

Kirjailija Sanna Vaaralla, eli 
Räppäri Vaaralla on sana hal-

lussa, joten kirjaa on ilo lukea. 
Tämä kirja ei tarjoile varsi-
naisia ohjeita, mutta tarinoi-
hin on ujutettu paljon mök-
keilyyn liittyvää asiatietoa 
ja hyödyllisiä vinkkejä. Kir-
jasta jäi mieleen muun mu-
assa hauska luonnekuvaus eri 
mökkeilijätyypeistä.

Ella Kannisen ja Jasmiini Lappalaisen Jokanaisen mökki-
remontti (Otava 2022)

Sanna Vaaran Mökki – Hulluutta ja mielenrauhaa (Viisas 
Elämä 2022)
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Art Ii Biennaali

ILMASSA – IN THE AIR

15.–19.6.2022

@artiibiennial | www.artii.fi

Ohjelmaa koko perheelle
Iin kyläkeskuksessa, 

Jakkukylässä ja Kuivaniemellä!
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Iijokeen meri-
lohien ja -taimenien
pienpoikasia

	■ Rantapohja

	■ Ii

	■ Yli-Ii

IIJOKEEN ja sen sivujokiin 
istutettiin touko-kesäkuun 
vaihteessa 130 000 meri-
lohen ja 150 000 meritai-
menen vastakuoriutunut-
ta poikasta, 20 000 meri-
lohen esikesäistä poikasta, 
41 000 merilohen yksivuoti-
asta poikasta ja 5 000 meri-
taimenen yksivuotiasta poi-
kasta. Istutuksilla tuetaan 
jokeen leimautuneiden lo-
hikalakantojen syntymistä. 

– Meritaimenet istute-
taan Loukusanjokeen, Pär-
jänjokeen ja Livojokeen, lo-
het Iijoen pääuomaan sekä 
Livojokeen. Istutuksissa py-
ritään varmistamaan, että 
kalat hakeutuvat pohjaan ja 
löytävät suojapaikan, kertoo 
eräsuunnittelija Eero Harti-
kainen Metsähallituksesta.

PIENPOIKASET hankittiin 

Luonnonvarakeskukselta, 
Kalankasvatus Vääränie-
mi Oy:ltä sekä Voimalohi 
Oy:ltä. Kalojen istuttami-
sesta vastaa Metsähallitus 
sekä Voimalohi Oy. Istutus-
ten tuloksia seurataan säh-
kökoekalastuksin heinä-elo-
kuussa. Sähkökoekalastuk-
set tekee Metsähallitus.

– Vastakuoriutuneita me-
rilohia oli saatavilla normaa-
lia vähemmän tänä vuonna. 
Hankimme yksivuotiaita lo-
henpoikasia kompensoimaan 
vastakuoriutuneiden poikas-
ten vähäistä määrää. Pien-
poikasten istutusmääriä on 
tarkoitus nostaa huomatta-
vasti korkeammiksi vuosien 
edetessä lohikalakantojen 
palauttamisen tehostami-
seksi, toteaa Iijoen vaelluska-
lahankkeen 2020–2022 pro-
jektipäällikkö Mirko Laak-
konen Pohjois-Pohjanmaan 
liitosta.

PIENPOIKASTEN istuttami-
nen on osa Iijoen vaelluska-

lahanketta 2020–2022. 
Hankkeen muita toimen-

piteitä ovat muun muassa 
smolttien alasvaellusväylän 
rakentaminen Yli-Iin Haa-
pakoskelle sekä lohikalojen 
ylisiirrot ja seuranta. Han-
ketta toteuttavat PVO-Ve-
sivoima Oy, Lapin ELY-kes-
kus, maa- ja metsätalousmi-
nisteriö, Ii, Oulu, Pudasjärvi, 
Taivalkoski, Kuusamo, Poh-
jois-Pohjanmaan liitto, Iijo-
en kalatalousalue, Metsähal-
litus, Pohjois-Pohjanmaan 
ELY-keskus sekä Luonnon-
varakeskus. Hanketta koor-
dinoi Pohjois-Pohjanmaan 
liitto. Hankkeen kokonais-
budjetti on noin 2,2 miljoo-
naa euroa.

Hanke on saanut rahoi-
tusta maa- ja metsätalous-
ministeriön NOUSU-ohjel-
masta, jossa parannetaan 
vaelluskalojen elinolosuh-
teita ja pyritään palautta-
maan vaelluskalakantojen 
luontaista lisääntymistä 
Suomen virtavesissä. Yksivuotiaita merilohia matkalla istutettavaksi.
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Nyt on aika  
puukaupoille

Tehtailla tarvitaan nyt kotimaista puuta.  
Jos puukaupat on vielä tekemättä,  
toimi heti.

Katso ajankohtaiset puukauppatarjoukset  
ja oman metsäasiantuntijasi yhteystiedot  
osoitteesta storaensometsa.fi

Stora Enso 
Asiakaspalvelu p. 020 461 478 (ark. 8–16)

Suomalaista metsäosaamista 150 vuotta. 

Jätä pikkuilmoitus
www.rantapohja.fi

Avoimin mielin kesään
	■ Tuija Järvelä-Uusitalo

	■ Haukipudas

MAASTOHIIHTÄJÄ Riitta-
Liisa Roponen suhtautuu 
avoimin mielin niin kesään 
kuin pidemmällekin tule-
vaisuuteen. 44-vuotiaan ur-
heilijan kalenteri on harvi-
naisen tyhjä, sillä hän on 
lopettanut kansainvälisen 
hiihtouransa.

Julkisuuteen ja jopa lähi-
piirilleen hän ilmoitti siitä 
maaliskuussa, mutta pää-
töksen siitä hän oli tehnyt 
jo aiemmin.

KEVÄT on ollut Riitta-Lii-
salle todella poikkeukselli-
nen, kun sitä eivät ole aika-
tauluttaneet treenit, joiden 
ehdoilla tehdä kaikki muu.

– Sanoin Tonille (puoliso 
ja valmentaja), etten aloita 
systemaattista harjoittelua 
ainakaan vielä toukokuus-
sa. Toki arkeeni kuuluu ur-
heilua nytkin, mutta ei niin 
paljon. Jos esimerkiksi vii-
me toukokuussa harjoitte-
lin sata tuntia, oli niitä nyt 
viisikymmentä.

Toukokuuhun mahtui 
muun muassa viikon reis-
su New Yorkiin yhdessä Ida-
tyttären kanssa.

– Sitten olen toipuillut jet 
lagista, siivoillut, pyykän-
nyt ja leiponut. Etenkin säm-
pylöiden leipominen on mi-
nulle rentouttavaa puuhaa. 
Olen myös ulkoillut 8-vuoti-
aan labradorinnoutajamme 
Ibran kanssa, joka toisinaan 
saattaa yrittää karkuun ko-
tipihalta mielenkiintoisen 
hajun perässä.

RIITTA-LIISAN ilmoitus kan-
sainvälisen uran lopettami-
sesta oli tunteellinen. Se on 
luonnollista, sillä hiihtämi-
nen on ollut hänen ammat-
tinsa 20 vuotta. Hiihtänyt 
hän on pienestä pitäen. Isän 
esitellessä pikku-Riitta-Lii-
salle omaa piirinmestaruus-
pronssiaan ei tytär voinut ku-
vitella koskaan saavuttavan-
sa mitään vastaavaa. Saati, et-
tä hiihtäminen voisi olla hä-
nen ammattinsa. Päästyään 
ensimmäisiin arvokisoihinsa 
Riitta-Liisa ei ajatellut, että 
urasta voisi tulla näin pitkä.

Ensimmäisen kerran 
Riitta-Liisa edusti Suomea 
23-vuotiaana Salt Lake Ci-
tyn olympialaisissa. Hän 
on osallistunut yhdeksän-
siin MM-kisoihin ja viisiin 
olympialaisiin. Näistä saa-
vutuksina on seitsemän 
MM-mitalia ja olympia-
pronssi. Henkilökohtaisia 
Suomen mestaruuksia hä-

nellä on kaikkiaan 16. Maa-
ilmancupin startteja kertyi 
kaikkiaan 238.

– Olen hiihtänyt maail-
mancuppia vuodesta 1998 
ja nyt tuli tunne, että ne on 
nähty. Eniten kilpailemises-
sa rasittaa reissaaminen. Jos 
kaikki kilpailut hiihdettäi-
siin Virpiniemessä, olisi ura 
voinut jatkuakin. Iso osa elä-
mää jää nyt pois, mutta hiih-
to ja ystävät pysyvät. Isot pai-
neet ja keskittyminen kilpai-
luihin jää nyt pois. Olen koke-
nut paljon hienoja hetkiä. Se 
on ollut ihanaa aikaa, mutta 
nyt tulee uusi aika.

Esimerkiksi viime vuo-
den toukokuun ja marras-
kuun välisenä aikana Riit-
ta-Liisa oli kaikkiaan 18 
viikkoa poissa kotoa. Jou-
lukuussa hän sairastui, joka 
osaltaan vaikutti siihen, et-
tä edustuspaikkaa kuuden-
siin olympialaisiin ei tullut.

Hengähdettyään hetken 
hiihtouransa jälkeen Riit-
ta-Liisa kertoo arvostavan-
sa aiempaa enemmän kaik-
kia saavutuksiaan.

– Olympia- ja MM-mita-
lit ovat toki aina tuntuneet 
myös itsestä hienoilta saa-

vutuksilta, mutta nyt osaan 
arvostaa aiempaa enemmän 
myös kaikkia muita saavu-
tuksia. Ne eivät ole mitään 
mitättömiä palkintoja, vaan 
ovat tuoneet kokemusta ja 
elämyksiä.

ISÄ Oskari Lassila oli Riitta-
Liisan ensimmäinen hiihtä-
jäesikuva. Hän ja Salme-äi-
ti ovat olleet uralla tukena.

– Muistan kuin äiti sanoi 
joskus, kun olin nuori, että 
olisi ihanaa nähdä joskus 
Itävallan Alpit. Oli hienoa, 
että hän sitten pääsi sinne 
kilpailumatkoillani.

Riitta-Liisa toteaa, että 
myöskään ilman Tonia vuo-
det huippu-urheilijana ei-
vät olisi olleet mahdollisia. 
Pariskunta sai Ida-tyttären 
18 vuotta sitten. Kun Riit-
ta-Liisan ura jatkui, otet-
tiin Ida mukaan leireille ja 
kilpailuihin. Salme-äiti tai 
muu hoitaja oli mukana hoi-
tamassa tyttöä. Tämä ei ol-
lut tavallista vielä tuohon 
aikaan.

– Ida oli ensimmäinen ja 
raivasi tietä muille. Hänes-
tä ei aiheutunut vaivaa ke-
nellekään, mutta varmas-

Riitta-Liisa Roposella on pitkästä aikaa kesä, jota eivät aikatauluta tiukat hiihtotreenit.
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ti se aiheutti puhetta mui-
den keskuudessa. Sittem-
min myös muilla hiihtäjil-
lä alkoi olla lapsia mukana.

Aiheesta on ilmestynyt 
vuonna 2017 julkaistu Ta-
ru Schoderuksen kirjoitta-
ma kirja Äitinä huipulla – 
Riitta-Liisa Roposen tarina.

Myös Ida hiihtää, mutta 
ei kilpaillut viime kaudella.

– Nyt hän sanoi Tonille, 
että haluaa harjoitusohjel-
man. Tietenkin kannustan 
häntä. Häntä tosin ärsyt-
tää, että annan neuvoja. Ai-
on antaa niitä silti jatkossa-
kin, mikäli hän aloittaa ta-
voitteellisen harjoittelun.

Riitta-Liisa antaa neuvoja 
myös muille hiihtäjille vuosi 
sitten aloitetussa Ritun net-
tivalmennuksessa.

– Tänä kesänä siihen kuu-
luu myös leirejä, jotka nyt 
ovat oikeastaan ainoat tiu-
kasti kalenteriini merkatut 
asiat. Muutoin mennään 
avoimin mielin kesään.

Kesän vakiojuttuihin Ro-
posilla kuuluu Qstock-festa-
rit Oulussa.

– Jospa pääsisin myös 
nuoruusaikojeni suuren suo-
sikkini Aknestikin keikal-

le. On aivan mahtavaa, että 
yhtye palaa keikkailemaan.

HALU haastaa ja laittaa it-
sensä koviin paikkoihin 
on syy siihen, että Ropo-
sen hiihtoura on jatkunut 
pitkään.

– Lautapeleissäkin minun 
on pakko voittaa ja jos en 
voita, se harmittaa. Se on 
varmasti luonteessa veren 
perintönä. Jo pienestä pitä-
en kisailtiin ystävieni Marja 
ja Kaisa Laitisen kanssa kai-
kenlaisissa jutuissa.

KILPAILEMAAN Roponen tu-
lee jatkossakin vähintään 
Virpiniemessä järjestettä-
vissä kisoissa. Siellä riittää 
aina tuttuja kannustajia.

– Viime vuonna korona-
rajoitusten aikana väkeä 
tuli paljon sukset jalassa-
kin kannustamaan ladun 
varteen.

Virpiniemi ja muut Hau-
kiputaan hiihto- ja ulkoilu-
maastot ovat Riitta-Liisalle 
tuttuja ja rakkaita.

– Runtelinharju on ihana, 
tykkään talvellakin hiihtää 
vanhaa kuntokymppiä, jos-
ta voi katsella merelle. Mer-

ta voi katsella vaikka kuin-
ka pitkään. Tulee vapauden 
tunne, kun ajattelee, että si-
tä pitkin pääsee maailman 
ääriin. Myös Rivinnokka, 
Isoniemi ja Kurtinhauta 
ovat ihania seutuja.

Roposilla on soutuvene, 
joka ei tosin ole ollut viime 
vuosina vesillä.

– Nyt se on tarkoitus ot-
taa taas käyttöön. Meillä on 
myös vesijetit, joilla ajelem-
me hyvillä ilmoilla. Suppi-
laudallakin tulee jonkin ver-
ran oltua vesillä.

Jos sattuu, niin kesän 
mittaan Riitta-Liisa voi 
taas pohtia myös tulevai-
suuttaan.

– En vielä tiedä, mitä mi-
nusta tulee aikuisena. Pie-
nenä haaveilin liikunnan-
opettajan ammatista, mut-
ta se ei ole enää suosikkini.

ErikoishammastEknikot:
Sampo Heikkilä, Esko Tornberg, Peitsa Tornberg

Hammasproteesit 
tyytyväisyystakuulla

HYVÄN HYMYN TEKIJÄ VuodEsTa 1983

Hammassampo

Isokatu 32 B, Oulu
puh. (08) 375 128
info@hammassampo.fi
hammassampo.fi

       Lämmitysjärjestelmät asennettuna
-Maalämpö
-Vesi-ilma

Öljylämmittäjä! Muistithan korotetun 
kotitalousvähennyksen vuonna 2022!
   

Lisätietoa 044 230 0737 
info@lvi-eilola.fi

En vielä tiedä, mi-
tä minusta tulee 
aikuisena. Piene-
nä haaveilin lii-
kunnanopettajan 
ammatista, mut-
ta se ei ole enää 
suosikkini.

Avoimin mielin kesään

Riitta-Liisa Roposella on pitkästä aikaa kesä, jota eivät aikatauluta tiukat hiihtotreenit.
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www.rantapohja.fi
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Vähälläkin käytöllä oleva
ruohonleikkuri tulisi
huoltaa joka vuosi

	■ Jarno Keskinen

	■ Rantapohja

PARAS HETKI ruohonleik-
kurin huollolle on syksyllä 
viimeisen ajokerran jälkeen. 
Jos läpikäynti jäi syksyllä 
väliin, keväälläkin ehtii vie-
lä. Tosin työlista saattaa ol-
la vähän pidempi ja samalla 
kalliimpi. Jos leikkurin kop-
pa on terästä, jotain peruut-
tamatontakin on saattanut 
talven aikana tapahtua.

– Yksi leikkurin huollon 
tärkeitä asioita on leikkurin 
teräkopan puhdistaminen 
ruohosta. Syksyllä se irto-
aa helposti, mutta kevääl-
lä sen poistamiseen voi tar-
vita talttaa. Talven aikana 
ruoste on voinut jo lähteä 
syömään koppaa, myynti-
päällikkö Kari Kahilain-
en Hankkijalta kertoo.

JOS leikkuri on syksyllä 
huollettu, ei keväällä tar-
vitse muuta kuin nykäis-
tä kone käyntiin. Vaikka 
huolto jäisi tarkoituksella 
kevääseen, kannattaa syk-
syllä vähintään laittaa pien-
koneille tarkoitettua ben-
saa koneeseen ja ajaa het-
ki. Näin pienkonebensiini 
leviää tankin lisäksi myös 
kaasuttimellee. Pienkone-
bensiini säilyttää ominai-
suutensa vuosia, kun perus-

bensiini voi mennä jo talven 
aikana siihen kuntoon, että 
leikkurin huollosta ei enää 
omin kätösin selvitäkään.

– Jos suuttimet menevät 
tukkoon tai kaasari joudu-
taan purkamaan, jättäisin 
työn ammattilaiselle. Leik-
kurin perushuollosta sen si-
jaan selviää helposti itsekin, 
Kahilainen neuvoo.

HUOLLETTU leikkuri on aina 
pitkäikäisempi kuin huolta-
maton. Läpikäytäviä koh-
tia leikkureissa ovat terä-
kopan puhdistuksen ohel-
la ilmanpuhdistin, öljynsuo-
datin, öljyt, tulppa ja terät. 
Nämä kannattaa käydä lä-
pi joka vuosi, vaikka leik-
kurin käyttö olisi vähäis-
tä. Suodattimet tukkeutu-
vat, jos niitä ei uusita. Itse 
asiassa huollon tarve voi jo-
pa lisääntyä, jos käyttöä on 
kovin vähän.

– Kyllähän koneet tyk-
käävät, että niitä käytetään. 
Mökkiruohonleikkurin toi-
minnassa voi olla ongelmia 
ihan sen takia, että sitä käy-
tetään pari kertaa kesässä. 
Kaasutinpuoli kärsii siitä, 
Kahilainen tietää.

TYÖNNETTÄVIEN ja pääl-
tä ajettavien leikkureiden 
huollossa ei ole suuria ero-
ja. Leikkuupöydän säätö 
ja pyörityshihna ovat ajet-

tavissa kohtia, jotka kan-
nattaa tarkistaa ja säätää. 
Päältä ajettavan ruohon-
leikkurin kaasuvaijeri jou-
dutaan yleensä uusimaan 
huomattavasti useammin 
kuin työnnettävän. Tämä 
johtuu ajettavan leikkurin 
erilaisesta leikkuu- ja ajo-
tavasta. Päältä ajettavan 
kaasua säädellään tilanteen 
mukaan. Työnnettävän kaa-
su yleensä asetetaan star-
tin jälkeen johonkin asetuk-
seen ja sillä mennään ajon 
alusta loppuun. Työnnettä-
vissä leikkureissa myös te-
ränpyöritys tapahtuu eri ta-
valla kuin ajettavissa.

Moni epäilemättä arkai-
lee leikkurin teriin koske-
mista. Tämä on turhaa, sillä 
terän kiinnityspultti toimii 
niin, että kiinnitys menee 
ajon aikana vain tiukem-
paan. Kotihuollossa irro-
tettu terä siis tuskin pys-
tyy irtoamaan ajon aikana. 
Terää on syytä huoltaa eli 
teroittaa jo ihan nurmikon 
hyvinvoinnin vuoksi.

– Terävä terä leikkaa, tyl-
sä terä repii. Revitty ruo-
honkorsi aloittaa toipumis-
prosessin, joka on samalla 
pois korren kasvusta. Tylsä 
terä siis heikentää nurmi-
kon kasvua selvästi ja huo-
novointisuus voi aiheuttaa 
jopa värimuutoksia nur-
meen, Kahilainen kertoo.

Jos leikkuri ei puhdistuk-
sen ja ilmansuodattimen, 
öljynsuodattimen, öljyjen, 
tulpan ja terien läpikäyn-
nin jälkeen käy tai jos se käy 
huonosti, kannattaa ottaa 
yhteys lähimpään pienkone-
huoltoon. Suodattimien tai 
kaasuttimen purku ja puh-
distus kannattaa usein jät-
tää ammattilaisille.

Kesäkauden aikana leik-
kuri ei tarvitse juuri muu-
ta kuin tarkkailua. Ilman-
suodattimen ja öljynsuodat-
timen tilaa kannattaa sil-
loin tällöin tarkkailla, kau-
den aikaisten käyntihäiriöi-
den syy löytyy usein niistä. 

KUN leikkuri on huollettu, 
sitä kannattaa myös käyt-
tää. Jos ruohon leikkuut-
ta välttelee ja leikkaa nur-
men vasta, kun se on kas-
vanut reilusti mittaa, tekee 
hallaa koko nurmikolle. Jos 
leikkauksen jälkeen nurmen 
pintaan jää kerros leikattua 
nurmea, estyy myös ilman 
ja ravinteiden kierto. Tällai-
sen maton alle jäänyt nur-
mi voi jopa kuolla.

Kun nurmea leikataan 
usein, se menestyy nykyis-
ten hienoksi silppuavien 
leikkureiden ansiosta hyvin.

– Nurmi saa ravinteita it-
sestään, kun ruohosilppu 
maatuu, Kari Kahilainen 
neuvoo.

Polkupyöriä ei huolleta, niitä korjataan. Täysin sama ilmiö vaivaa ruohonleikkureita. Ne viedään korjaukseen sitten, 
kun ne ovat huollon puutteessa jo hajonneet.

JA R N O K E SK INEN
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Lähiruokaa omasta pellosta
Armi Jokitalo haluaa viljellä kestävillä periaatteilla

	■ Sirpa Laurila

	■ Ylikiiminki

NOIN miljoona suomalaista 
aikoo lisätä kotitarveviljelyä 
alkavana kesänä. Näin ker-
rottiin Maaseudun tulevai-
suus -lehdessä julkaistus-
sa tutkimuksessa. Vihan-
nesten viljelyyn innostaa 
paitsi puhdas, tuore ja hyvä-
laatuinen sato, myös nykyi-
nen ruuan hintojen nousu ja 
yleinen epävarmuus. Mutta 
mistä alkavan viljelijän oli-
si hyvä aloittaa?

Ylikiimingin Vesalassa 
pientä vihannestilaa pitä-
vä Armi Jokitalo kehottaa 
harkitsemaan ja aloitta-
maan vähällä. 

– Viljelemisen onni ja ka-
maluus on se, että tietoa on 
netistä saatavilla tosi run-
saasti. Jos lähtee kokeile-
maan heti liikaa kaikkea, 
väsymys rikkaruohojen ja 
kastelun parissa saattaa yl-
lättää, oman perheen oma-
varaisuuden nostamisesta 
viljelynsä aloittanut Joki-
talo kertoo. 

Viljelyn aloittamiseen 
kannattaakin suhtautua 
ajatuksena oppimisesta. 

– Voi lähteä liikkeelle 
ihan testailemalla, ilman 
suuria tavoitteita. Kasvit 
vaativat kuitenkin koko ke-
sän kestävää hoitoa. Ylipää-
tään tämmöisessä omava-
raisuuteen tähtäävässä elä-
mässä on väsymisen vaara 
tarjolla. Sitä helposti luulee 
itsestään liikoja ja ehtivänsä 
enemmän, Jokitalo pohtii. 

SEKÄ eläinten että kasvien 
hoito on kokoaikaista työ-
tä. Perustarpeista on huo-
lehdittava eläinten kohdal-
la päivittäin, mutta myös 
kasvien kanssa yllättävän 
usein. 

– Yhdessä viljely voisi olla 
myös hyvä vaihtoehto. Mei-
dän kylällä päiväkotilaiset 
ja pienet koululaiset laitta-
vat jokirantaan viljelylavoja 
keväällä ja myös kyläläiset 
ottavat hoitoon osaa. Hut-
tukylässä on kuulemma jo-
ku yhteispelto, innokkaat 
kyläläiset ovat perustaneet 
jonkun maille yhteisiä vilje-
lyksiä. Silloin työtä voi jakaa 
eikä kaikkea tarvitse tehdä 
itse. Kirjo siitä, mitä ja mi-
ten voi viljellä, on tosi laa-
ja, Jokitalo kertoo.

Viljelyä harkitseva voi 
lähteä liikkeelle myös ruuk-
kupuutarhan perustamises-
ta terassille tai lavakaulus-

viljelystä pihalla. Silloin rik-
karuohojen kitkeminen ei 
työllistä niin paljon. 

ARMI JOKITALON kohdalla 
vihannesten viljely vei men-
nessään. Viitisen vuotta sit-
ten hän etsi miehensä ja kol-
men lapsensa kanssa kotia 
Oulun liepeiltä palatakseen 
kotiseudulle. Lopulta muut-
tokuorma Rovaniemen kes-
kustasta matkasi maaseu-
dun rauhaan Kiiminkijoen 
törmälle.

– Ajattelimme, että oli-
si kivaa opetella kasvatta-
maan kasviksia ja pitää eläi-
miä. Meillä ei ollut aluksi 
mitään tavoitetta omavarai-
suudesta, mutta tämä paik-
ka herätti ajatuksen siitä, 
että voisimme ehkä tehdä 
enemmänkin omavaraisuu-
den eteen, Jokitalo kertoo.

Ensimmäiseksi tulivat 
lampaat ja kanat. Lampai-
den villaa Jokitalo käyttää 
myös viljelyksillä. 

– Opettelin aluksi keritse-
mään niin, että saan sieltä 
ne lankavillat erikseen. Oi-
kein roskaisen ja likaisen 
villan käytän katteena kas-
vimaalla. Siellä, mihin villa 
ei riitä, joudun käyttämään 
muovikatetta, koska se pa-
rantaa ja helpottaa viljelyä 
niin paljon, luonnonmukai-
seen viljelyyn pyrkivä Joki-
talo kertoo. 

Armi Jokitalo aloitti it-
se hyvin pienen kasvimaan 
kanssa. Innostus kasvoi ja 
lopulta kävi niin, että oma-
varaisuuden nostoon tarkoi-
tettu viljely muuttui työksi. 
Nyt Jokitalon löytää somes-
ta Jokitila-nimellä. 

– Olen tehnyt viime vuo-
det töitä muotoilijana oman 
yritykseni kautta. Nyt opis-
kelen agrologiksi ja kunnos-
tan tilamme viljelymaita. 

Jokitilan viljelyksillä to-
teutetaan luonnonmukai-
sen ja pysyvän penkkivilje-
lyn periaatteita.
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Lähiruokaa omasta pellosta
Armi Jokitalo haluaa viljellä kestävillä periaatteilla

Olen tosi tyytyväinen rat-
kaisuun, saan tehdä töitä ul-
kona vuoden rytmin mukai-
sesti. Talvisaikaan saan hi-
dastaa tahtia, Jokitalo ker-
too.

TILAN on tarkoitus jatkossa 
tuottaa monenlaisia vihan-
neksia lähiruuasta kiinnos-
tuneille. Tulevaisuudessa on 
suunnitelmissa markkinoida 
lähiruokaa myös sato-osuuk-
sia myymällä. Siinä asiakas 
ostaa etukäteen tietyn osuu-
den sadosta. Myös satokas-
seja tulee olemaan kaupan.

– Luotan siihen, että asi-
akkaat löytyvät pikkuhil-
jaa. Kun tunnetaan puolin 
ja toisin, asiakkaat voivat 
luottaa tuotteiden laatuun. 
Aion myydä tuotteet suo-
raan pellosta, varastointi 
on hankalaa ja kallista, Jo-
kitalo kertoo.

Valikoimaa vihanneksis-
ta on tulossa runsaasti tes-
tattavaksi. 

– Kasvatamme yrttejä, 
kelta-, valko- ja punajuurta, 
porkkanaa, noin kymmentä 
lajia kaaleja. Osa kasviksista 
tulee taimina Kangasalalta 
ja osan kylvämme itse. To-
maattien viljelyä ajattelin 
kokeilla kasvutunnelissa. 
Minua kiinnostaa enemmän 
viljellä avomaalla kuin kas-
vihuoneessa, joten koetan 
löytää sopivat menetelmät 
ja vihannekset siihen, Joki-
talo luettelee esimerkkejä. 

Varsinaiseen, sertifioi-
tuun luomutuotantoon Jo-
kitalo ei harkitse ainakaan 
vielä lähtevänsä. 

– Tilamme on aika pieni 
ja uskon siihen, että meitä 
somessa seuraavat ja paikan 
päällä käyvät ihmiset näke-
vät, miten tämän teen. Tun-
nen ja tiedän luomun peri-
aatteet aika hyvin. Sanoisin, 
että tämä on enemmän luo-
mua kuin monella luomuti-
lalla, Jokitalo summaa.

JOKITALOLLE maan hyvin-
vointi on tärkeä asia. Jat-
kossa Jokitilalla siirrytään-
kin pysyvän penkkiviljelyn 
menetelmään. Siinä hyö-
dynnetään vuoroviljelyä, 
viherlannoitusta ja maa-
perän kattamista.

Tärkein periaate on kui-
tenkin se, että maata ei 
enää muokata syvältä, vaan 
tarvittaessa vain ilmataan 
talikolla. Talvella huolehdi-
taan siitä, että maa ei joudu 
paljaaksi, vaan se on kattei-
den peitossa. Hyvin hoidet-
tu maa palkitsee viljelijänsä.

Lampaat tuottavat viljelyksillä paitsi lantaa myös villakatetta.

Talvivalkosipulit valloittivat vanhan mansikkamaan.

SIR PA L AU R IL A
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     Parturi-Kampaamo
     Hairlekiini
     Kärkkäinen Express
       Sorosentie 2 • P. 010 327 2054

      Parturi-Kampaamo
     Teija Kurttila
      Kurttilankuja 10 • P. 044 025 5687

    Kampaamo HTS
     Kirkkotie 8 • P. (08) 8173 726

    Hiushuone Lumo
    Kirkkotie 1 • P. 050 320 6513

   Parturi-Kampaamo Tango
   Särkiperäntie 44 • P. 040 576 8856

   Parturi-Kampaamo
  Laguuni
  Huhtikuja 17 • P. 040 166 4419

Parturi Iijo
Kirkkotie 8 • P. 040 5626 243

Sarin Hius- ja Kauneushuone
Sari Hirvaskoski
Kuivaniemi • P. 040 757 9128

Parturi-Kampaamo Kuvastin
Vääränpolku 13 • P. 040 581 5731

Hiusstudio Freesi
Valtarintie 2 T 1 • P. 044 491 4808
https://booksalon.fi/iinhiusjakauneus

HiusSatu
Laksontie 1 • P. 050 553 3898

Parturi-Kampaamo
Funkystyle
Nikintie 1 D, Kello
P. 044 523 2983
www.funkystyle.fi

Parturi-Kampaamo 
Hannetta
Lohitie 5, Kiviniemi
P. 0400 963 781

Parturi-Kampaamo
Kimallus & Välke
Revontie 12
P. 040 464 3601
Facebook/Kimallus&Välke

Parturi-Kampaamo
Hanne
Hekkalansaarentie 8, Kello
P. (08) 5402 603

Parturi-Kampaamo
Mirjan Hiushuone
Ojansuuntie 30,
Halosenniemi
P. 0400 951 446

Parturi-Kampaamo
Tiuku
Revontie 2 D
P. (08) 517 777

Parturi-Kampaamo
Funkystyle
Nikintie 1 D, Kello
P. 044 523 2983
www.funkystyle.fi

Parturi-Kampaamo 
Hannetta
Lohitie 5, Kiviniemi
P. 0400 963 781

Parturi-Kampaamo
Kimallus & Välke
Revontie 12
P. 040 464 3601
Facebook/Kimallus&Välke

Parturi-Kampaamo
Hanne
Hekkalansaarentie 8, Kello
P. (08) 5402 603

Parturi-Kampaamo
Mirjan Hiushuone
Ojansuuntie 30,
Halosenniemi
P. 0400 951 446

Parturi-Kampaamo
Tiuku
Revontie 2 D
P. (08) 517 777

Parturi-Kampaamo
Salon Amillon
Jokelantie 1
P. (08) 5471 828

Parturi-Kampaamo 
Stylette
Välitie 6
P. (08) 5475 970
www.stylette.fi

Parturi-Kampaamo
LäHellä
Revontie 5
P. 041 536 5541
www.lahella.fi

Salon Virella
Kannikontie 17, Kello
P. 050 588 6616

Haukipudas ja Ke�oHaukipudas ja Ke�o

TRENDITTRENDITTRENDITTRENDIT
Kesän hius-Kesän hius-Kesän hius-Kesän hius- IiIi

Parturi-Kampaamo Piija
Halajärventie 12 • P. 050 913 0751

Parturi-Kampaaja
Hanneriina Päkkilä
Kasöörinkuja 4 • P. 041 436 4511

Parturi-Kampaamo Laura`M
Kirkkotie 3 • P. 044 970 5171

Hiushoitola Helmi 
Pororuhtinaantie 6 • P. 040 748 1885

Yli-IiYli-Ii

Parturi-Kampaamo
Sini Hirvonen
Johannantie 7, Vesala • P. 040 961 0272

Ylik�minkiYlik�minki

Parturi-Kampaamo Hiuksela
Haipustie 10, Kontio • P. 0400 414 133

Parturi-Kampaamo Karoliina
Lasitori • P. (08) 8161 480

Koko perheen Hiushoitola
Tukka-Aitta
Jäkäläpolku 29, Alakylä • P. 040 8283 778

Hiushoitola Mariette
Suokuja 32 • P. 040 5525 197, (08) 8166 774

Parturi-Kampaamo Hapsi
Keskustie 15
P. (08) 8161 002, 050 4705 474

Hyvän ilman kampaamo
Kotikampaaja Outi Kynkäänniemi
Outi Leinonen • Laukkukankaantie 5, Jääli
P. 040 552 1227

Parturi-Kampaamo CoCo
Jäälin Ostoskeskus • P. 040 540 4046

Parturi-Kampaamo Viivi & Wagner
Terveystie 2 • P. 0440 304 057

Parturi-Kampaamo Studio LMK
Terveystie 2 • P. 040 774 8945

Parturi-Kampaamo Havanna
Terveystie 2 • P. 040 935 1335
www.kampaamohavanna.fi

K�minki ja JääliK�minki ja Jääli

Sinulle
tarjoaa!Sinulle
tarjoaa!Sinulle
tarjoaa!Sinulle
tarjoaa!
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Markkinointikonsultti Satu SankalaSadun Markkinointitoimisto

Hiotaan yhdessä lisää tehoja yrityksesi markkinointiin!

Visuaalinen markkinointi
Sisältömarkkinointi
Digitaalinen markkinointi

p. 040 620 2100 / satu@satusankala.fi
www.satusankala.fi

Satu Sankala

     Parturi-Kampaamo
     Hairlekiini
     Kärkkäinen Express
       Sorosentie 2 • P. 010 327 2054

      Parturi-Kampaamo
     Teija Kurttila
      Kurttilankuja 10 • P. 044 025 5687

    Kampaamo HTS
     Kirkkotie 8 • P. (08) 8173 726

    Hiushuone Lumo
    Kirkkotie 1 • P. 050 320 6513

   Parturi-Kampaamo Tango
   Särkiperäntie 44 • P. 040 576 8856

   Parturi-Kampaamo
  Laguuni
  Huhtikuja 17 • P. 040 166 4419

Parturi Iijo
Kirkkotie 8 • P. 040 5626 243

Sarin Hius- ja Kauneushuone
Sari Hirvaskoski
Kuivaniemi • P. 040 757 9128

Parturi-Kampaamo Kuvastin
Vääränpolku 13 • P. 040 581 5731

Hiusstudio Freesi
Valtarintie 2 T 1 • P. 044 491 4808
https://booksalon.fi/iinhiusjakauneus

HiusSatu
Laksontie 1 • P. 050 553 3898

Parturi-Kampaamo
Funkystyle
Nikintie 1 D, Kello
P. 044 523 2983
www.funkystyle.fi

Parturi-Kampaamo 
Hannetta
Lohitie 5, Kiviniemi
P. 0400 963 781

Parturi-Kampaamo
Kimallus & Välke
Revontie 12
P. 040 464 3601
Facebook/Kimallus&Välke

Parturi-Kampaamo
Hanne
Hekkalansaarentie 8, Kello
P. (08) 5402 603

Parturi-Kampaamo
Mirjan Hiushuone
Ojansuuntie 30,
Halosenniemi
P. 0400 951 446

Parturi-Kampaamo
Tiuku
Revontie 2 D
P. (08) 517 777
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P. 044 523 2983
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Parturi-Kampaamo 
Hannetta
Lohitie 5, Kiviniemi
P. 0400 963 781

Parturi-Kampaamo
Kimallus & Välke
Revontie 12
P. 040 464 3601
Facebook/Kimallus&Välke

Parturi-Kampaamo
Hanne
Hekkalansaarentie 8, Kello
P. (08) 5402 603

Parturi-Kampaamo
Mirjan Hiushuone
Ojansuuntie 30,
Halosenniemi
P. 0400 951 446

Parturi-Kampaamo
Tiuku
Revontie 2 D
P. (08) 517 777

Parturi-Kampaamo
Salon Amillon
Jokelantie 1
P. (08) 5471 828

Parturi-Kampaamo 
Stylette
Välitie 6
P. (08) 5475 970
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Halajärventie 12 • P. 050 913 0751

Parturi-Kampaaja
Hanneriina Päkkilä
Kasöörinkuja 4 • P. 041 436 4511
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Hiushoitola Helmi 
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Parturi-Kampaamo Hiuksela
Haipustie 10, Kontio • P. 0400 414 133

Parturi-Kampaamo Karoliina
Lasitori • P. (08) 8161 480

Koko perheen Hiushoitola
Tukka-Aitta
Jäkäläpolku 29, Alakylä • P. 040 8283 778

Hiushoitola Mariette
Suokuja 32 • P. 040 5525 197, (08) 8166 774

Parturi-Kampaamo Hapsi
Keskustie 15
P. (08) 8161 002, 050 4705 474

Hyvän ilman kampaamo
Kotikampaaja Outi Kynkäänniemi
Outi Leinonen • Laukkukankaantie 5, Jääli
P. 040 552 1227

Parturi-Kampaamo CoCo
Jäälin Ostoskeskus • P. 040 540 4046

Parturi-Kampaamo Viivi & Wagner
Terveystie 2 • P. 0440 304 057

Parturi-Kampaamo Studio LMK
Terveystie 2 • P. 040 774 8945

Parturi-Kampaamo Havanna
Terveystie 2 • P. 040 935 1335
www.kampaamohavanna.fi

K�minki ja JääliK�minki ja Jääli

Sinulle
tarjoaa!Sinulle
tarjoaa!Sinulle
tarjoaa!Sinulle
tarjoaa!

www.rantapohja.fi
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Keskihurun tilalla kasvaa taas mansikka ja peruna
	■ Teea Tunturi

	■ Kiiminki

JAAKKO LEIVISKÄ ja Heidi 
Saarela ostivat Jaakon ko-
titilan Kiimingin Alakyläs-
tä vuonna 2019.He aloitti-
vat mansikanviljelyn viime 
vuonna ja tänä kesänä man-
sikka-alaa laajennetaan. Pa-
riskunta aikoo kasvattaa tä-
nä kesänä tilalla mansikan 
lisäksi myös perunaa.

Keskihurun tilalla on 
pitkät juuret. Tila oli aiem-
min kotieläintila, jossa vil-
jeltiin Jaakon vanhempien 
toimesta eläinten rehun li-
säksi mansikkaa ja perunaa. 

Päivätöihin liittyvien 
muutosten johdosta pa-
riskunnalle tuli mahdolli-
suus asettua Alakylään, jo-
ten Jaakon kotitilan lunas-
taminen oli luonteva ratkai-
su. Tällä hetkellä molemmat 
ovat työssä myös kodin ul-
kopuolella.

Viime kesä oli ensimmäi-
nen, jolloin tilalta jälleen 
myytiin mansikkaa. Kaik-
ki alkoi alusta ja opettele-
mista oli paljon.

– Kova kiinnostus yllätti 
meidät ja teki laajentamis-
päätöksestä helpon. Man-

sikat vietiin käsistä.

KESKIHURUN tilalla viljel-
lään polkaa ja honeoyea. 

– Polka on sitä, mitä ky-
sytään eniten. Se on vanha 
lajike, ja se on aika altis kas-
vitaudeille, joten se on sik-
si haastava, mutta yhtä hy-
vänmakuista ja monikäyt-
töistä lajiketta ei tunnu löy-
tyvän tilalle, Jaakko Leivis-
kä kertoo.

Honeoye on puolestaan 
aikaisempi lajike. Se kas-
vaa alakyläläisen tilan rin-
nemaalla, lämpimällä pai-
kalla. 

Tilalta myydään mansik-
kaa valmiiksi poimittuna 
sekä sovitusti myös itsepoi-
mintana. 

– Loppukausi on hyvää ai-
kaa itsepoiminnalle. Myös 
joitain yksittäisiä päiviä voi 
tulla itsepoimintaan kauden 
aikana, Heidi Saarela sanoo.

MANSIKANVILJELY on jous-
tavuutta vaativaa puuhaa, 
jota tehdään luonnon eh-
doilla. Ensimmäinen kesä 
ei päästänyt uusia viljelijöi-
tään helpolla kuumuuden ja 
kaatosateiden sekä myrsky-
jen vuoksi. Hallaakin piti 

torjua sadettimin useam-
pana yönä. 

– Viime kesänä linnuista 
ei ollut haittaa, sillä mustik-
ka kypsyi niin ajoissa. Sano-
taan, että rastaat häipyvät 
metsään mustikan perässä, 
ja näin näytti käyvän, Jaak-
ko kertoo. 

TYÖVOIMANA Keskihu-
run tilalla ovat suomalai-
set opiskelijat. Töissä on ol-
lut suomalaisia opiskelijoita 
eri opintoasteilta. Poimijoi-
den työ ajoittuu keskimää-
rin heinäkuun alusta elo-
kuun loppuun, mutta työ-
väkeä tarvitaan jo ennen si-
tä. Kaikkiaan tila työllis-
tää noin 30 työntekijää ke-
sän mittaan. Heidin ja Jaa-
kon mukaan työvoimaa on 
riittänyt, mutta rekrytoin-
ti ja työnantajavelvollisuu-
det tarjoavat lisähaastetta 
uuden edessä.

– Sitä ajattelee, että tal-
vella tässä on rauhallisem-
paa, mutta paljon on teke-
mistä silloinkin. Rekrytoin-
tien lisäksi tehdään muun 
muassa viljelysuunnitelmat, 
budjetointia sekä koneiden 
ja kaluston huoltoa, Heidi 
sanoo. 

KEVÄÄN JA ALKUKESÄN töi-
hin kuuluu muun muassa 
kasvustojen tarkastaminen 
talven jäljiltä, edelliskesän 
kuolleiden lehtien harjaa-
minen, lannoitukset, kas-
telu ja kasvinsuojelutyöt. 
Myös valmius hallantorjun-
taan pitää huolehtia.

Sen lisäksi, että mansik-
kaa myydään suoraan Kes-
kihurun tilalta poimittuna 
tai itsepoimittuna, tuleva-
na kesänä heidän mansikoi-
taan voi ostaa myös joistain 
lähialueen kaupoista. Peru-
naa myydään suoraan tilal-
ta. Keskihurun tila ilmoit-
telee mansikoiden kypsymi-
sestä ensisijaisesti omalla 
Facebook sivullaan. Tilalla 
on sivu myös Instagramis-
sa, ja tänä kesänä on tarkoi-
tus mainostaa myös paikal-
lislehdissä.

Jaakko Leiviskä ja Heidi Saarela ovat kiiminkiläisen 
Keskihurun tilan uudet omistajat. Tämä kesä on toinen, 
jolloin he viljelevät tilalla mansikkaa. Mansikan lisäksi ti-
lalla kasvatetaan myös perunaa. Tilan puuhissa mukana 
on myös 2,5-vuotias Elmeri. 

T EE A T U N T U R I

Kesä ja mansikat. Nams.



Ajanvaraus

Yleis- ja  
erikoislääkärit 
p. 08 563 5700

Hammaslääkärit 
p. 08 540 9907

Fysioterapeutit 
p. 08 563 5720

Netissä 24 h
www.hha.fi

Haukiputaan Lääkärikeskus, Jokelantie 1, Haukipudas

Yleis- ja erikoislääkärit
Yleislääketiede 
Susanna Boman 
Päivi Hirsso 
Janne Liimatainen
Geriatria 
Mikko Lähdesmäki
Ihotaudit 
Toni Aho
Korva-, nenä-  
ja kurkkutaudit 
Erkki Rantaiso

Naistentaudit 
Annaleena Räsänen
Neurologia 
Hannele Havanka
Psykiatri, 
nuorisopsykiatri 
Anna-Liisa 
Hannula-Tukiainen
Psykologi 
Jussi Tukiainen

Hammaslääkärit
Merja Jokela 
Heikki Kiviahde,HLT 
Elina Niemi 
Anu Palosaari 
Tuomas Torvinen, 
EHL Kirurgia

 

Fysioterapeutit
Timo Halonen 
Pekka Kyllönen 

Nyt kattoremontit kätevästi myös rahoituksella,
soita ja kysy lisää! 

Yhteydenotot: info@bhgroup.fi
044 773 4000/Juho
044 773 4001/Jarno

• HUOPAKATTOSANEERAUKSET JA
 -UUDISKOHTEET 
• HUOLLOT JA KORJAUKSET,
 KAIKILLE KATEMATERIAALEILLE
• LUMIESTEET, KULKUSILLAT,
 TALOTIKKAAT
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OSTAMME ELÄMÄNTYÖTÄ

Oletko myymässä metsää? Toisille metsän-
omistus on rakas harrastus ja toisille elämäntyö. 

Meille perhe, luottamuksellisuus ja pohjoiset 
juuret ovat kaikki kaikessa. Ota yhteys lähim-
pään Pölkyn metsäasiantuntijaan ja solmi sekä 
sinua että metsääsi hyödyttävä kumppanuus-

suhde, joka kestää läpi elämän.

HAUKIPUDAS, II, KIIMINKI, 
MUHOS, OULU, PUDASJÄRVI, 
YLI-II, YLIKIIMINKI
Vilho Koivisto 040 167 8961

Myytkö metsää? Ota yhteyttä! 
Kaikki puunostajamme näet osoitteesta

www.polkky.fi (Puunhankinta > Myy Metsää)
Jätä yhteydenottopyyntö verkossa, 

lähetä sähköpostia etunimi.sukunimi@polkky.fi 
tai ota yhteyttä puhelimitse.

Pölkky Oy
puh. 020 764 0200
sähköposti: office@polkky.f

norm. 10,54 
(37,50 

Rantapohja
paikallisista raaka-aineista.

Keskihurun tilalla kasvaa taas mansikka ja peruna

Keskihurun tilalla viljellään mansikkalajikkeista polkaa ja honeoyea.

K E SK IH U RU N T IL A

INFO

Rantapohjan alueen 
suoramyyntitiloja

•	Oravan Luomutila, mai-
toa, lihaa, perunaa. Risti-
kankaantie 403, 90840 
Haukipudas.

•	Lepolan tila, kotieläinpi-
ha, muun muassa huna-
jaa, vadelmaa, mansik-
kaa, kananmunia. Onka-
monkyläntie 160, 90840 
Haukipudas.

•	Siiran mansikkatila, Mu-
seokuja 11, 90940 Jääli.

•	Keskihurun tila, mansik-
kaa ja kuokkapottua, Kii-
minkijoentie 861, 90910 
Kontio.

•	Mikkosen marjatila, Ran-
nantie 17, 90830 Hauki-
pudas.

•	Pikkujämsän tila, karit-
sanlihaa, villalankaa, tal-
joja, neuleita. Haukiväylä 
668, 90840 Haukipudas.

•	Ylijakun mansikkatila, Ja-
kuntie 90, 91210 Jakku-
kylä.

•	Korpiniityn lammasti-
la, lammastuotteita ja 
muiden pientuottajien 
tuotteita, Kemintie 512, 
91100 Ii.
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Oispa
Pyörä, grilli, tramppa,
puutarhakalusteet...

halpahalli.fi   24/7Halvalla hyvä kesä tulee.

Hei, 
halvalla 

hyvä
tulee.30€

/6 kk

(Kokonaishinta 60 €/vuosi)
Jatkuu kestotilauksena normaaliin hintaan.

Vain!Vain!

DIGILEHTI
kestotilauksena Uusille

tilaajille!Uusille

tilaajille!

Tilaukset:
www.rantapohja.fi

> tilaukset > tilaustarjoukset
tai 044 714 7800

Tarjous
voimassa
31.12.2022 asti.

Näkemistä 
ja tekemistä 
kylillä
Luontopolkuja, kau-
niita maisemia, nuo-
tiopaikkoja, historiaa 
ja nykypäivää. Niitä ja 
paljon muuta löytyy 
Rantapohjan alueelta. 
Kokosimme tähän jut-
tuun kylätoimijoiden 
antamia vinkkejä ke-
säretkeläisille sopivis-
ta kohteista.

VEPSÄNKYLÄLLÄ Ylikiimin-
gissä on Vepsänjärven ym-
päri rakennettu luontopol-
ku, josta on noin kilometrin 
verran pitkospuita. Reitin 
voi aloittaa osoitteessa Ko-
kontie 26 sijaitsevalta Vep-
sän koululta, jossa on laavu 
polttopuineen, uimapaikka 
ja veneranta. Vepsänkyläläi-
set ry vuokraa omistaman-

sa entisen koulun, nykyisen 
kylätalon tiloja esimerkik-
si perhejuhlia varten. So-
pimuksesta koulun pihal-
la voi yöpyä asuntovaunul-
la tai -autolla. 

Järvenkierroksen nimel-
lä tunnettu polku on opas-
tettu Puolangantieltä Vep-
sä-Tervahaara tienhaaras-
ta ja Vepsänkylän länsi-
puolelta Puolangantieltä. 
Luontotyyppejä, vanhoja ra-
kennuksia, lähteitä ja mui-
ta kohteita on esitelty po-
lun varrella tauluilla. Rei-
tillä on Pitkänlahden tau-
kopaikka ja Myllykota Myl-
lyojan Luusuassa. Myllyko-
dalla on kotakeittiö ja polt-
topuut. 8-kilometrinen pol-
ku on mahdollista kiertää 
myös maastopyörällä. 

Ve ps ä n k yl ä  t u n ne -
taan punakoivustaan, eli 
1970-luvulla kylältä löyde-
tyn hieskoivun mutatoitu-
neesta erikoismuodosta. Al-
kuperäisen koivun sijain-
tia ei mielellään paljasteta, 
mutta kylän raitilla ja Vep-
sän koululla on nähtävänä 
tämän harvinaisen koivun 
kloonattu puu. 

Vepsänjärven Raato-
saaressa on Iin ja Limin-
gan kuntien vanha raja. Se 
on merkitty kiveen messin-
kilätkällä.

Kylällä on Veikko Jurva-
kaisen kotimuseo, johon voi 
tutustua sopimuksen mu-
kaan. Museossa on satoja, 
ellei tuhansia vanhoja erän-
käyntiin, kalastukseen ja 
maanviljelyyn liittyviä ta-

varoita.
Vepsänkylään tutustumi-

sen voi aloittaa kätevimmin 
saapumalla Vepsän koulun 
iltakahveille, jotka järjeste-
tään joka perjantai kello 18.
Veli Koistinen
Vepsän
kyläyhdystys

POHJOIS-IISSÄ oivallinen 
retkeilykohde on Hiastin-
haaran luontopolku- ja lin-
tutornialue ja Hiastinhaa-
ran laitumet. Alueella voi 
vierailla milloin vain, mutta 
18.6. kello 10–15 siellä vie-
tetään yhdessä Oulun Maa- 
ja kotitalousnaiset/ProAg-

ria Oulun kanssa Luonnon-
laidunpäivää, jolloin siellä 
on ohjelmaa koko perheelle. 
Anita Sievänen
Pohjois-Iin kyläyhdistys

HAUKIPUTAAN kirkonky-
lällä kannattaa käydä tänä 
vuonna 260 vuotta täyttä-

Rantapohjan alueen kylillä on valtavasti mukavia retkikohteita.
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Kipua niska-hartiaseudulla,  
alaselässä tai alaraajoissa?

Älä jää kivun kanssa yksin. Me olemme täällä sinua varten.

CORONARIA.FI CORONARIA KIIMINKI 
Terveystie 6, 90900 Kiiminki

Varaa aika 010 525 8801 tai ajanvaraus.coronaria.fi. 

Alaraajatutkimus  |  Allasterapia  |  FootCare-erikoispohjalliset  |  Kipukuntoutus  |   
Lantionpohjan kuntoutus  |  Lasten fysioterapia  |  Lymfaterapia  |  Neurologinen fysioterapia   

|  Seniorifysioterapia  |  Tuki- ja liikuntaelinsairauksien fysioterapia  |  Äitiysfysioterapia

Olemme Kelan
palveluntuottaja
ympäri Suomen

Jenni Hämeenaho 
Fysioterapeutti

Jaana Rantala 
Fysioterapeutti

Sarita Angeria 
Fysioterapeutti

Rantapohja
paikallisista raaka-aineista.

vässä kirkossa, jota elävöit-
tävät Mikael Toppeliuksen 
kauniit maalaukset. Vie-
ressä on kaunis kirkkopi-
ha, sankarimuistomerkki 
ja -hautausmaa, vanha hau-
tausmaa sekä Haukiputaan 
kotiseutumuseo. 

Ruokailuun tai seuruste-

luun on mukavat puitteet 
Wanha Mestari -navettara-
vintolassa. Kannattaa käydä 
katsomassa myös läheises-
tä alikulusta Haukiputaan 
lukion oppilaiden viidakko- 
ja kaupunkimaisema-aihei-
set maalaukset.
Hannu Liljamo
Haukiputaan kirkonkylän 
asukasyhdistys

OJAKYLÄSSÄ Iissä meillä 
on kääntyvä laavu, joka on 
suosittu nuotiopaikka. Ke-
sällä täällä on etenkin lap-
siperheiden suosiossa oleva 
matala uimaranta. Veneellä 
täältä on matkaa Röyttään 
4 kilometriä, myös meripe-
lastajat järjestää sinne kul-
jetuksia maksua vastaan. 

Jussilan Juusolla on Me-
riläisenperällä karjatila, jos-
sa hän on järjestänyt kesäl-
lä tapahtumia lapsille. Siellä 
on myös tilamyymälä.
Jaana Pakanen 
Iin Ojakylän kyläyhdistys 

YLIKIIMINGIN Alavuoton 
kylän ehdoton vetonaula ja 
erikoisuus on kylän keskel-
lä, Kiiminkijoen rannassa 
sijaitseva toimiva vesimyl-
ly. Myllyssä pidetään keski-
kesän aikaan kesäkahvilaa. 
Myllyllä järjestetään tarvit-
taessa esittelyjä esimerkik-
si vierasryhmille. 

Itse kylän tiivis, omalei-
mainen keskus Kiiminkijo-
en molemmin puolin on mo-
nille ohikulkijoille kiinnos-
tavaa nähtävää. Kylällä on 
muun muassa viiden savu-
saunan ryhmä. Saunaesitte-
ly järjestyy halukkaille Sau-
na-Matilta.
Sakari Väänänen
Alavuoton
kyläyhdistys ry

MYLLYKANKAAN kylällä 
Iissä on useita paikkoja ja 
asioita, joiden vuoksi tääl-
lä kannatta käydä. Meri-
helmen maisemaravinto-
la/kahvilassa on iso teras-
si, jossa voi ihailla merta. 
Aukioloaikana myös lintu-
torni on käytettävissä. Vier-
essä on 300-metrinen Mer-
imiehenpolku, jonka päässä 
on kota merinäköalalla. Po-
lun pitkospuut kulkevat lu-
onnontilaisessa metsässä. 
Lähel lä on Merihelmi 
Camping -leirintäalue me-
ren rannalla.

Myllykankaan kylätiet 
ovat mukavia kuljettavia 
pyöräillen, kävellen tai 
autoillen. Täällä on myös 
Kaakkuriniemen kota me-
ren rannalla. Kylän itäpuo-
lella on laajat marjamaat.
Kari Nykänen 
Myllykankaan
kyläyhdistys

JAKKUKYLÄ sijaitsee Iissä 
kauniin Iijoen molemmin 
puolin. Nähtävyytenä on 
vasta valmistunut riippu-
silta ja sillan kupeessa oleva 
kesäkahvila. Tänne kannat-
taa tulla kauempaakin kesä-
retkelle nauttimaan maise-
mista sillalla ja kioskin her-
kuista.

Eteläpuolella jokea on 
kaunista kangasmaastoa. 
Metsäteitä pitkin on muka-
va käydä lenkkeilemässä kä-
vellen, juosten tai pyöräil-
len. Joki tarjoaa hyvin tilaa 
kulkea veneellä, kanootilla 
tai vaikkapa sup-laudalla, 
uimisesta puhumattakaan.
Purusaari on hieno retki-
kohde niin talvella kuin ke-
sälläkin. Talvella se on hy-
vin hoidetun latuverkoston 
varrella ja kesällä sinne pää-
see köysilossilla.

Jakkukylässä ihmiset 
ovat mukavia, täällä on yh-
dessä tekemisen meininkiä 
ja yhteisöllisyyttä. 
Anne Matikainen
Jakkukylän kyläyhdistys

KUIVAJOEN Pohjoisranta on 
kaunista maalaismaisemaa. 
Koko joen pohjoispuolinen 
ranta on kaunista ja rauhal-
lista aluetta vaikkapa pyö-
räiltäväksi.

Täällä kannattaa käydä 
myös Oolannin laavulla ja 

luontopolulla sekä Vatun-
gin uimarannalla. 
Anne Hakoköngäs
Kuivajoen Pohjoisrannan
kyläyhdistys

OIJÄRVELLÄ on upea uima-
ranta ja venevalkama-alue, 
joka uudistuu tänä kesänä. 
Meillä on ainutlaatuinen, 
iso kaunis järvi ja kaunis 
maisemareitti.

Nuorisoseura Sampolassa 
on tapahtumia kesäaikana. 
Kylän vakiojuhlia ovat sika-
juhlat ja venetsialaiset. Ky-
län kaupassa Veeran Puotis-
sa kannattaa ehdottomasti 
käydä. Vinkkinä myös, että 
Oijärven kyläkirkossa on ju-
hannuksena alueen suosi-
tuimmat kirkonmenot. 
Oijärven kyläyhdistys
Soili Tauriainen 

MARTINNIEMESSÄ sielu le-
pää ja huolet unohtuvat. Ke-
säisen Martinniemen me-
rellinen maisema kannat-
taa kokea reppu selässä ja 
eväät mukana. Eväitä pää-
set nauttimaan hienoilla 
paikoilla, kuten Ukkolan-
rannassa tai Ongannokalla. 
Ukkolanrannassa voit pu-
lahtaa murtoveteen uimaan 
mahtava hiekkapohja alla-
si ja Ongannokalla tulistel-
la laavulla ihaillen samalla 
merellistä maisemaa aitio-

paikalta. Ongannokan vie-
ressä on Onganrannan tu-
listelupaikka, minkä tuntu-
massa voit palvoa hiekalla 
aurinkoa tai pulahtaa vaik-
kapa uimaan. Sinne pääset 
myös vesiteitse helposti ran-
tautumaan, sillä väylä kul-
kee aivan rannan tuntu-
massa. 

Mikäli eväitä ei tullut 
matkaan, nappaa Martin-
niemen ihania polkuja pit-
kin kulkiessasi makeat mus-
tikat maastosta. Matkalla-
si voit myös ihailla luonnon 
monimuotoisuutta. Mikäli 
haluat bongailla lintuja, voit 
suunnata myös Vahtolan-
lahdelle, missä muun muas-
sa joutsenet kesäisin perin-
teisesti pesivät. Kerholassa 
voit nauttia kahvit tai suus-
sa sulavia burgereita upeas-
sa paikallisen sahateollisuu-
den entisajan nostalgisesta 
tunnelmassa. Kotimatkalla 
kannattaa pysähtyä Putaan 
Pullan leipomossa. 
Tomi Hoikka
Onganranta ja
Vahtolanlahti ry

YLIVUOTOLLA Ylikiimin-
gissä kannattaa piipahdella 
seuraavissa: Seurantalo: ke-
säkahvila, tanssit, yksityis-
tilaisuudet. Vuoton Jout-

Rantapohjan alueen kylillä on valtavasti mukavia retkikohteita.

J AT K U U S E U R A AVA L L A A U K E A M A L L A
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50€
/6 kk

Tilaukset:
www.rantapohja.fi

> tilaukset > tilaustarjoukset
tai 044 714 7800

PAPERI- JA DIGILEHTI
kestotilauksena

Tarjous
voimassa
31.12.2022 asti.

Vain!Vain!

(Kokonaishinta 100 €/vuosi)
Jatkuu kestotilauksena normaaliin hintaan.

Uusille

tilaajille!Uusille

tilaajille!
Tilaukset Suomeen

Rantapohjan
WhatsApp

iVoit lähettää tekstarin ta
kuvan Rantapohjaan myös
WhatsApp-viestinä.

sen: leirintäalue ja muu majoitus 
ja muuta toimintaa.

Täällä on Isovuotunki, joka on 
pinta-alaltaan Oulun suurin jär-
vi, hyvät kalastusmahdollisuudet, 
Kiiminkijoki, Inninkoski, Sangin-
joki, Kiiskiojan lähde ja Vuotun-
kijärvet. Vähävuotunkijärvellä on 
uimapaikka. 

Luontoretkeilyyn kylällä on 
puhdas luonto, naavapartaiset 
kuuset ja hyvät marjastusmaat.
Hannu Leskelä
Ylivuoton kylä- ja maamiesseura

SIIKASAARESSA Haukiputaalla 
kannattaa käydä ainakin 18.6. 
järjestettävässä asukasyhdistyk-
sen kesäjuhlassa venerannassa. 
Koko perheen tapahtumassa on 
tarjolla ohjelmaa, jonka lisäksi 
etsitään yhdessä ideoita alueen 
viihtyvyyden kehittämiseen se-
kä Miehikkään virkistysalueen 
kehittämiseen.
Osmo Sarajärvi
Siikasaaren asukasyhdistys

HALOSENNIEMEN kylä Haukipu-
taalla on luonnonläheinen, meil-
lä on runsaasti metsää, ja meri 
on kaikkien kyläläisten läheisyy-
dessä. Lintukanta on runsasta, 
joutsenet, kurjet, sorsat ja hanhet 
viihtyvät Halosenlahdella.

Kylällämme kannattaa käydä 
Koljun vene- ja kalasatamassa. 
Koljunmajalla järjestetään kesä-
tapahtumia, esimerkiksi Koljus-
sa kajahtaa, maalaismarkkinat 

sekä heinäkuun lastentapahtuma.
Kylällä on perheyritys Halosen-

lahde Kala, josta löytyy tuoreita 
kalatuotteita.

Halosenniemen kaunis ja idyl-
linen kylänraitti on pyöräilijöille 
ja lenkkeilijöille mukava nähtä-
vyys. Kalliomäen puolelta löytyy 

kaupungin ylläpitämä pururata.
Mirja Kaarre 
Halosenlahden kyläyhdistys

HANNUKSESSA Kiimingissä on 
luontopolkunen Korkeimmalle, 
missä on laavu. Makkaranpais-
tokin onnistuu, mutta puut pitää 

tuoda mukanaan. Ohjeistus löy-
tyy Hannuksen kylätalon pihalta.

Kylätalolla järjestetään bingo 
joka parillisen viikon keskiviik-
kona kello 18. 

Hannuksen kyläyhteisön kesä-
iltamat järjestetään 11.6. kyläta-
lolla. Pölöhöttäjät esittävät näytel-

män Mikä ihmeen vasara... niin, 
niin mikä? 
Hannele Kutilainen
Hannuksen kyläyhdistys

KIIMINGIN Alakylän läpi virtaa Kii-
minkijoki, joten jokivarren maise-
mia voi ihailla jokea pitkin meloes-
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K�me kaunista kahvilaa 
Oulun seudulla, valitse 
asi!

Koitelin Tunnelmatupa
Avoinna päivittäin 11-20
Tervetuloa nauttimaan kosken 
rauhoittavasta kohinasta ja 
kauniista kalliomaisemista! 
koitelinkoski.fi

 

Kahvila Iin Wanha Hamina
TI-TO, SU klo 11-19
PE & LA klo 11-21
Anniskeluoikeudet ja aurinkoinen
kaunis terassi.Lämpimästi tervetuloa 
leivoskahville tai virkistävälle juomalle!
iinwanhahamina.fi

 

Hotelli-Ravintola Liminganlahti 
ja Liminganlahden luontokeskus 
avoinna päivittäin!
Ravintolamme palvelee kesä-heinäkuussa:
SU-TO 10-18
PE&LA 10-22
Anniskeluoikeudet ja kiva terassi!
Lämpimästi tervetuloa! 
liminganlahti.fi

 

KOITELIN 
TUNNELMATUPA

KahvilaIin WanhaHamina

Liminganlahti
HOTELLI    RAVINTOLA

sa tai rannalta jokivarren tei-
tä kulkiessa. Joenranta Ala-
kylän koulun kohdalla on hy-
vä paikka aloittaa tai lopettaa 
melontaretki.

Pyöräretkeläisille löytyy 
joitain vuosia sitten val-
mistunut paikoin jokiran-
taa pitkin menevä kiva pyö-
rätie Kiimingistä Alakylään. 
Alakylässä voi nähdä vie-
lä myös lehmiä laitumella.

Kylällä kannattaa ajella 
Huruntietä, jonka varrella 
on kiva asutuskeskittymä 
sekä näkymiä joelle. Siel-
lä on myös juhannukseen 
saakka avoinna oleva ke-
säkukkapuutarha Kukkai-
sa. Kylältä saa myös man-
sikoita Keskihurun Tilalta.

Kesäisiä juhlia voi järjes-
tää nuorisoseurantalo Toi-
volassa. Se on toiminut toi-
sinaan myös kylältä lähtöi-
sin olevan Mikko Alatalon 
esiintymispaikkana. 
Karri Pyhtilä
Kiimingin Alakylän
kyläyhdistys ry

YLI-IISSÄ, Oulun kaupun-
gin maaseutumaisimmalla 
suuralueella on paljon näh-
tävää. Kun lähestyy keskus-
taa Kiimingin suunnasta, 
tervehtivät tulijaa laajat 
hyvin hoidetut peltoauke-
at. Maausko näyttää olevan 
voimissaan. Kun ylität ko-

mean Iijoen, on edessä uusi 
moderni yhtenäiskoulu ur-
heilukenttineen kera Vorel-
li-liikuntahallin. Kirkon ku-
peella voi hiljentyä kunni-
oittamaan sankarihaudalla 
sodissa kaatuneen 105 san-
karivainajan muistoa. Kir-
kossa voi päästä näkemään 
huovutustaiteilija Asta Siu-
ruan valmistamat huikean 
kauniit kirkkotekstiilit. 

Keskustasta kannattaa 
lähteä seuraamaan Iijokea 
itään, kohti Kierikkikeskus-
ta. Sen maagisessa tuhansi-
en vuosien takaisessa maa-
ilmassa saa kosketuksen ki-
vikauden ihmisen elämään. 
Jokea kahlitsevat voimalat, 
mutta rovasti Toivo Hyyry-
läisen Laulussa Kotiseudul-
le vielä kuohuvat Rasvala, 
Rieskala, Piimälä, Pahkala, 
Kierikki ja Korvala. 

Palaa keskustaan ja jat-
ka Siuruanjokivartta Tan-
nilaan. Täällä olemme kau-

pungin porovyöhykkeellä, 
jossa paitsi jalostetaan po-
ronlihaa maukkaiksi tuot-
teiksi, myös harjoitetaan 
poroja tuloksekkaasti kilpa-
radoille. Siellä on myös vuo-
den 2022 porokuninkuus-
ajojen voittaja Sämpylä ke-
sälaitumellaan. Kiertoaje-
lun kruunaa upea Kaiston-
suvanto Iijoessa, kun palai-
lee vehreän Karjalankylän 
kautta Nelostielle.
Rauni Nokela
Yli-Ii

JÄÄLISSÄ on paljon mukavia 
paikkoja. Erittäin suosittu 
uimapaikka “Shellin mont-
tu” Kuusamontien pohjois-
puolella on virallinen uima-
ranta. Toinen virallinen ui-
maranta on puolestaan Jää-
linmajalla, joka on myös 
viihtyisä juhlien pitopaik-
ka. Siellä pidetään perintei-
sesti elokuun lopussa kesä-
tapahtuma, jonne te kaik-

ki olette tervetulleita! Jää-
linjärven kunnostustöistä 
ovat vastanneet jääliläiset, 
Kiimingin-Jäälin vesienhoi-
toyhdistys on saanut tästä 
työstä useita palkintojakin.

Oululaisittain erikoisuus 
on talkoilla tehty Koiteli-
reitti, joka kulkee Jäälin Ka-
lamäestä Koiteliin saakka. 
Sen varrella on useita tulis-
telupaikkoja, kaksi laavua 
sekä lintutorni. Reitin voi 
kulkea nappaskengissä, sen 
takaavat pitkospuut. 

Harvinaisuus ihan kansal-
lisella tasolla on Jäälin met-
sähautausmaa, jota arbore-
tum-harrastajat käyvät kat-
somassa ihan ympäri maan. 
Sitä ei moni tiedäkään. 

Näiden ohella Jäälistä 
löytyy tiivis polku- ja met-
säautoteiden verkosto, jota 
kannattaa käydä tutkimas-
sa joko jalan tai pyöräillen.
Jari Laru
Jäälin asukasyhdistys

Vinkkejä kesäretkeläisille ky-
syttiin sähköpostitse Iin ky-
läyhdistyksistä sekä Oulun 
kaupungin nettisivuilta löy-
tyviltä asukas- ja kyläyhdis-
tysten edustajilta.

Rantapohjan
WhatsApp
Voit lähettää tekstarin tai
kuvan Rantapohjaan myös
WhatsApp-viestinä.
Numero on
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Suojeltu Johteen iso kivi herättää 
muistoja ja suunnitelmia tulevaan

	■ Auli Haapala

	■ Haukipudas

METSÄN siimeksessä Mar-
tinniemen Häyrysennie-
messä lähellä Johteen vene-
satamaa seisoo valtavan ko-
koinen kivenjärkäle. Kaut-
ta aikojen tämä viiden met-
rin korkuinen pyöreämuo-
toinen kivi on ollut kyläläi-
sille kiehtova ja jännittävä 
käyntikohde ja maamerk-
ki. Nyt Johteen iso kivi on 
rauhoitettu luonnonmuis-
tomerkiksi, jotta sen mer-
kitys säilyisi ja kiveä voitai-
siin hyödyntää myös retki- 
ja nähtävyyskohteena tule-
ville sukupolville. 

Isolle kivelle on matkaa 
satamasta rantametsän hal-
ki tai Kalastajantieltä län-
teen poiketen muutamia sa-
toja metrejä. 

– Kivestä on kautta aiko-
jen kehitelty kiehtovia tari-
noita, onko sen jättiläinen 
tai peikko sinne muinoin 
nakannut, mutta luonnol-
linen ja historiallinen seli-
tys on, että kyseessä on iki-
vanha jääkauden aikainen 
siirtolohkare, joka on voi-
nut kulkeutua kaukaakin 
jääkenttien mukana, valai-
see Pekka Vuononvirta.

Hänelle kivi on tuttu 
1950-luvulta lähtien, jolloin 
kylän lapsilla oli tapana läh-
teä seikkailemaan “isolle ki-
velle yhtiön mettään”. Alu-
een omisti Rauma-Repola ja 
myöhemmin se siirtyi Ou-
lun kaupungille. Varsinkin 
pojilla oli houkutus kiive-
tä korkealle kivelle, mistä 
saattoi tähystää satamaan 
ja Halosenlahdelle. Vuonon-
virta ei muista, että lapsia 
olisi kielletty menemästä 
kivelle.

– Siihen aikaan ei ollut 
nykyajan harrastuksia tai 
välineitä, niinpä leikit kek-
sittiin itse ja ne löytyivät 
luonnosta.

Pekka Vuononvirralla he-
räsi ajatus hakea kiven rau-
hoittamista luonnonmuis-
tomerkiksi. Mukaan lähti 
Haukiputaan jakokunta ja 
puheenjohtaja Kari Kaleva. 

Oulun seudun ympäristö-
toimen liikelaitoksen johto-
kunta myönsi kivelle suoje-
lustatuksen toukokuussa to-
deten, että kivi/siirtolohka-
re täyttää luonnonsuojelu-
lain mukaiset edellytykset. 
Suojelusta kertova kyltti on 
jo paikoillaan kiven vierus-
talla. Tarkoituksena on saa-
da paikalle johtavien opas-

teiden ohella kivelle sen his-
toriasta kertova infotaulu.

Kiven suojelu tarkoittaa, 
että sitä ei saa sotkea eikä 
turmella. Kiipeäminen kor-
kealle kivelle voi houkuttaa, 
mutta se ei ole suotavaa, sil-
lä kiven seinämä on jyrkkä 
ja liukas ja siten vaarallinen.

ALKUKESÄN iltana Pekka 
Vuononvirta, Kari Kaleva ja 
Martinniemen koulun opet-
taja Marja-Liisa Härmä kä-
vivät katsastamassa kiven ja 
suunnittelemassa mistä koh-
taa kivelle olisi hyvä avata 
polku. Kiveä haluttiin esi-
tellä myös Rantapohjan toi-
mittajalle ja lukijoille.

Venesatamasta polku ki-
velle on lähes umpeutunut 
ja vitikoitunut. Alkumat-
ka taittuu läpi taianomai-
sen ikimetsän. Lienee aina-

kin sata vuotta, että kaista-
leella olisi kirves käynyt. Ki-
ven huippu alkaa häämöt-
tää jo kaukaa – kivi on isom-
pi kuin osasi kuvitella. Ki-
ven lähiympäristössä kas-
vaa uutta kuusimetsää. 

– Varmasti tulemme 
käymään täällä oppilaiden 
kanssa. Kiveä voi hyödyn-
tää niin historian-, luon-
nontieteen- kuin kotiseu-
tuopetuksessakin, kertoo 
myös koulun luontokerhoa 
pitävä Härmä. 

– Oppilaat ovat kovasti 
kiinnostuneita luontoasi-
oista. Korona-ajan positii-
vinen ilmiö on, että luon-
non ja lähiseudun merkitys-
tä on alettu arvostaa entis-
tä enemmän.

TULEVAISUUDEN suunnitel-
mana voisi olla, että luonto-

polku jatkuisi isolta kiveltä 
edemmäksi länteen Kallio-
nokalle saakka, missä sijait-
see valtion omistama luon-
nonsuojelualue. Ranta-aluei-
ta omistaa Haukiputaan ja-
kokunta ja metsää kaupunki.

Ranta-alueita on suojel-
tu luonnonsuojelulain no-
jalla uhanalaisten kasvien 
kuten ruijanesikon vuok-
si. ELY-keskus on hoitanut 
aluetta niittämällä ja puus-
toa poistamalla. Kari Kaleva 
kertoo, että tulevana kesänä 
Upin alueelle saatetaan tuo-
da karjaa laiduntamaan ja 
pitämään yllä perinnemai-
semaa. Oulun kaupunki ja 
jakokunta ovat siistineet lä-
heisen venesataman ympä-
ristöä.

Kaupungin mittava tie- 
ja vesihuoltohanke Häyry-
senniemessä on valmistu-

Pekka Vuononvirralle kivi 
on tuttu jo lapsuusvuosilta.

Reitti Johteen satamasta kivelle kulkee koskemattoman 
metsäkaistaleen halki.

AU L I H A A PA L A



nut vastikään ja satamaan 
johtavan Kalastajantien al-
kupätkä uusittu. Lupailtu 
on, että satamaan johta-
van tien loppuosaakin pa-
rannetaan.

JOHTEEN ison kiven juurel-
la aika tuntuu seisahtuvan. 
Maailman melskeet ja mur-
heet unohtuvat.

– Tässä voi pysähtyä ajat-
telemaan, että huonommin-
kin asiat voisivat olla, poh-
tii Kari Kaleva.

Pekka Vuononvirta muis-
telee kuinka isolla kivellä 
käytiin mennen tullen uin-
ti- ja onkireissuilla. Johteen 
satama oli tärkeä paikka ky-
läläisille ennen aikaan ja on 
sitä edelleen. Pyykkiranta-
nakin se tunnettiin. Siirto-
laiset, joihin Vuononvirran 
perhekin kuului, asuttivat 
sodan jälkeen 1945 Häyry-
senniemen länsipuolta. Joh-
teen sataman rakensi aiko-
naan Tielaitos eli valtio, ny-
kyisin venesatama on kau-
pungin hallinnoima vene-
satama.

Johteen isoon kiveen 
ovat kävijät raaputtaneet 
kautta aikojen puumerkke-
jä. Vanhimmat vielä näky-
villä olevat merkinnät, joi-
ta ajan hammas ei ole syö-
nyt, ovat JH 50, Anne 69 ja 
AB 53.

Mikä saa ihmiset jättä-
mään jälkensä?

– Täällä vanhalla kivel-
lä on ehkä koettu histori-
an olevan läsnä ja halut-
tu ikuistaa oma puumerk-
ki muistoksi ja osaksi sitä, 
pohtii Pekka Vuononvirta.

POIKA, ÄLÄ HUOLEHI!

p. 08 5634 700, Teppolantie 4, Kempele

pro�ilikeskus.�

Tilaa tai pyydä 
tarjous netissä

Tehtaalta ei
pelti lopu
kesken 
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oulunjoukkoliikenne.fi

Joukkoliikenteen kesäaikataulut 
ovat voimassa 6.6.-9.8.2022
Joukkoliikennejaoston päätöksellä aikatauluja ei 
enää paineta. Tarvittaessa linjakohtaisen aikataulun 
saa myös jatkossa paperisena.

Linjakohtaisia aikatauluja voi tulostaa joukko-
liikenteen verkkosivuilta (kirjastoissa paperitulos-
teista menee kirjaston palveluhinnaston mukainen 
maksu) tai pyytää paperille tulostettuna maksut-
ta Oulu10-pisteistä, BusinessAsemalta (ent. Posti-
talo), Nallikarista tai lentoasemalta.

Tilaa oma Rantapohjasi 044 714 7800 tai www.rantapohja.fi

Pohjois-Suomen Eläinsairaala
päivystää Oulussa

24/7
osoitteessa Idealinja 13, 90410 Oulu

Ajanvaraus 020 1750 170
Päivystys 0600 417 230

Puhelun hinta kiinteän verkon liittymästä 8,35 snt/puhelu + 7,02snt/min ja matkapuhelinliittymästä 8,35 snt/puhelu + 17,17 snt/min.
Puhelun hinta 1,97 €/min + vpm.

Mikä kelpaa luonnon-
muistomerkiksi?

	■ Auli Haapala

	■ Rantapohjan alue

– SELLAISET puut, puur-
yhmät, siirtolohkareet tai 
muut vastaavat luonnon-
muodostumat voidaan mää-
rätä rauhoitetuiksi luon-
nonmuistomerkeiksi, jotka 
on erityisen kauniita, harvi-
naisia, maisemallisesti mer-
kittäviä tai vaikka tieteel-
lisen arvon vuoksi arvok-
kaita, valottaa ympäristö-
tarkastaja Riikka Vainik 
Oulun seudun ympäristö-
toimesta.

Luonnonmuistomerkiksi 
soveltuvat kohteet määritel-
lään luonnonsuojelulaissa.

Oulun seudulla on tällä 
hetkellä Johteen kivi mu-
kaan lukien 40 rauhoitet-
tua kohdetta, joista suurin 
osa on yksittäisiä erikoisia 
tai maisemassa erottuvia 
puita tai puuryhmiä. Mui-
ta vastaavia siirtolohkareita 
kuin Johteen iso kivi ei ole 
rauhoitettu Oulussa. Mu-
hoksella on rauhoitettu geo-
loginen muodostuma Kiek-
sin konglomeraatti, joka on 
suojeltu valtion toimesta jo 
1960-luvulla.

Haukiputaalla on rauhoi-
tettu Martinniemen Kur-
tinhaudan luontopolun 
varrella oleva mattokuusi 
eli maata myöten kasvava 
kuusi. Kirkkotien varrella 
ovat suojelun saaneet kuu-
si ja mänty ja Takkurannan-
tien varrella mänty.

Pateniemestä löyty y 
Bergbomin mänty, noin 
200 vuotta vanha kookas 
ja maisemassa erottuva 
puu. Kiimingissä suojeltu-
ja puita ovat Kamulantiel-
lä Vahtolan kuusi ja Piltosen 
männyt Piltosentiellä. Yli-

kiimingissä suojelukohteita 
ovat Lastulammen kuusi ja 
Mäntyharjun mänty.

– Historian saatossa esi-
merkiksi merimerkkinä toi-
mineita kookkaita ja iäk-
käitä puita on rauhoitet-
tu, kuten Taskilassa sijait-
seva suolamänty. Sen nimi 
juontaa tietojemme mukaan 
siitä, että maanomistajalle 
maksettiin palkkio siitä, et-
tä puu säilytetään suolalla 
ja se toimii maamerkkinä, 
kertoo Riikka Vainik.

LUONNONSUOJELULAIN mu-
kaan kunta päättää alueen 
omistajan hakemuksesta 
tai suostumuksella kohteen 
rauhoittamisesta. Oulussa 
päätöksen tekee Oulun seu-
dun ymäristötoimi liikelai-
toksen johtokunta.

Johteen ison kiven koh-
dalla pyydettiin lausunto 
yhdyskuntalautakunnalta, 
jonka mukaan kohteen suo-
jelemiselle ei ole kaavoituk-
sellista estettä.

(Kaikki kohteet: ouka.fi/
oulu/ymparisto-ja-luonto/
luonnonmuistomerkit)

Vihreä kyltti kertoo koh­
teen suojelusta.

Suojeltu Johteen iso kivi herättää 
muistoja ja suunnitelmia tulevaan

P EK K A V U O N O N V IR TA

Johteen iso kivi Martinnie­
men Häyrysenniemessä 
on jyhkeä ja kookkaampi 
kuin mitä osaisi kuvitella. 
Kivelle on tarkoitus raiva­
ta opastettu polku ja lait­
taa myös infotaulu. Kivellä 
Kari Kaleva, Marja-Liisa 
Härmä ja Auli Haapala.
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	■ Rantapohja

	■ Haukipudas

HAUKIPUTAAN KOULULLE 
saatiin keväällä oppilasvie-
raita Norjasta Nordplus-yh-
teistyön puitteissa. Hau-
kiputaan koulun oppilas-
ryhmä kävi vastavierailul-
la Jäämeren rannalla Båts-
fjordissa.

– Meillä on ollut kaksi 
vuotta Kansainvälisyys-
kurssi valinnaisaineena ja 
olemme pitäneet sitä yh-
dessä apulaisjohtaja Paula 
Nurmoksen kanssa. Muun 
muassa tälle ja muutamal-
le muulle oppilasryhmälle 
olemme hakeneet Nordplus-
hankerahaa, minkä avulla 
olemme tehneet yhteistyö-
tä norjalaisen ja ruotsalai-
sen koulun kanssa, kertoo 
opettaja Tiina Hintikka.

Oppilaat kirjoittavat kou-
luvierailukokemuksista:

HAUKIPUTAAN koulun 9. 
luokan kielten valinnaisen 
vieraina viikolla 13 oli pieni 
porukka norjalaisia. Vieraat 
olivat yläaste- ja lukioikäi-
siä nuoria Pohjois-Norjasta, 
Båtsfjordin kylästä. He ovat 
suomen kielen opiskelijoita.

Vieraat saapuivat pienten 
mutkien kautta sunnuntain 
ja maanantain välisenä yö-
nä, ja he yöpyivät ensim-
mäisen yön Samantta-ho-
tellissa. Maanantaipäivän 
he viettivät Haukiputaan 
koulussa seuraten oppitun-
teja. Koulupäivän päätteeksi 
vieraat majoittuivat isäntä-
perheisiin, ja ilta vietettiin 
heidän luonaan. Tiistaina 
lukioikäiset olivat Hauki-
putaan lukiolla ja yläastei-
käiset Länsituulen koululla. 

Iltapäivällä lähdimme 
porukalla leirikeskus Lois-
toon viettämään aikaa yh-
dessä. Keskuksen ovet ei-
vät auennut, joten jouduim-
me odottamaan ulkona tun-
nin. Loistossa vietimme il-
lan saunoen ja pelaten pin-
gistä ja meillä oli erilaisia 
ryhmäytysjuttuja. 

Keskiviikkoaamun vie-
timme Loistossa. Aamu-
päivällä lähdimme Oulun 
keskustaan, jossa kävimme 
shoppailemassa ja syömäs-
sä. Myöhemmin iltapäiväl-
lä menimme keilaamaan. Il-
lalla osa norjalaisista ja suo-
malaisista viettivät yhdes-
sä aikaa yhden isäntäper-
heen luona. 

Torstaina kävimme las-

kettelemassa Iso-Syötteel-
lä. Illan vietimme yhdessä 
yhden oppilaan luona. Per-
jantain aloitimme koulus-
sa. Puoliltapäivin lähdim-
me bussilla Oulun Yliopis-
toon, jossa meille pidettiin 
esitelmä ruotsin kielen ase-
masta Oulun kaupungissa 
ruotsiksi. Esitelmän jälkeen 
kävimme myös katsomassa 
yliopiston tiloja, kuten kir-
jastoa. Yliopisto-retken jäl-
keen tulimme takaisin kou-
lulle pitämään läksiäisiä. 
Ohjelmassa oli muun mu-
assa piilosta, syömistä ja ka-
hoot-visa yhteisestä viikos-
ta. Läksiäisissä meille myös 
ilmoitettiin, että norjalais-
ten bussi oli rikki. Myöhem-
min onneksi selvisi, että se 
oli vain aprillipila. 

SUOMALAISET JÄÄMEREN 
RANNALLA. Lähdimme vas-
tavierailulle sunnuntai-

aamuna 1.5. Matkan varrel-
la pysähdyimme Ivaloon yh-
deksi yöksi. Aikaisin maa-
nantaiaamuna jatkoimme 
matkaa kohti Båtsfjordia. 
Tunnelma bussissa oli jän-
nittynyt, mutta myös iloi-
nen ja odottavainen. Kai-
killa oli matkasta hyvät 
odotukset, eikä edes huo-
no ajokeli hidastanut mat-
kaa. Vaikka osa norjalaisis-
ta oli entuudestaan tuttuja, 
oli silti jännittävää mennä 
uudenlaiseen ympäristöön 
uusien ihmisten keskelle. 
Mekin pääsimme majoit-
tumaan paikallisissa per-
heissä. 

Maanantaina saavuimme 
Båtsfjordiin. Olimme kou-
lulla muutaman tunnin, ja 
illan vietimme perheissä. 
Seuraavana aamuna me-
nimme koululle, ja olimme 
luennolla, jossa kerrottiin 
kveeneistä ja heidän kieles-

tä. Tiistain kuljimme nor-
jalaisten oppilaiden muka-
na heidän tunneilla, ja myö-
hemmin menimme Skan-
sen-nuorisotalolle viettä-
mään iltaa musiikin parissa. 

Keskiviikko aamupäiväl-
lä olimme koulussa, ja seu-
rasimme tunteja. Keskipäi-
vän aikoihin menimme ka-
latehtaalle, joka oli monen 
oppilaan mielestä ällöttä-
vää, ja monet meinasivat 
oksentaa. Illalla menimme 
grillaamaan, ja osa oppilais-
ta kävi paljussa. Torstaina 
olimme aamupäivän kou-
lulla, sitten ryhmä jakau-
tui kahtia. Puolet ryhmästä 
meni rapusafarille, ja toinen 
puoli meni katsomaan kirk-
koa. Sitten ryhmät vaihtoi-
vat kohteita. 

Illalla menimme paikal-
liseen ravintolaan ja sieltä 
kirpputorin kautta koulul-
le. Koululla leikimme pii-
losta, ja söimme kuningas-
rapua. Perjantaina aamu-
päivänä seurasimme vielä 
norjalaisten tunteja. Kel-
lo 11 aikoihin pakkasimme 
tavarat bussiin, ja lähdim-
me Ivaloa kohti. Lauantai-
aamuna lähdimme Hauki-
pudasta kohti.

Reissun jälkeiset fiilikset 
olivat kaikilla hyvät, mut-
ta samaan aikaan haikeat. 
Vaikka reissu oli todella mu-
kava, niin oli kuitenkin mu-
kava palata välillä kotiin. 
Reissu oli upea kokemus, 
ja siitä varmasti jää ikuiset 
muistot ja arvet.

Kesäisiin
tunnelmiin
- juhlaan ja arkeen!

IIN KUKKAKAUPPA
Haminantie 1, 91100 Ii, P. (08) 817 6100

ma-pe 9-17, la 9-13, Itsepalvelumyymälä ma-su 8-21
www.arvokovaoy.fi

Ryhmä Haukiputaan koulu oppilaita vieraili Norjassa Jäämeren rannalla.

Ikuisia muistoja
kouluvierailuista
norjalaisten kanssa

Vierailun ohjelmaan kuului rapusafari ja käynti kalateh-
taalla.
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